

250 000 mann falt eller satt ut av kampen på annen måte. - Japanerne har satt igang en ny offensiv i Honan-provinsen. I N Burma har kinesiske og amerikanske styrker trengt inn i den sydlige del av Mykina.

Tyskland: Det er utstedt forbud mot å besøke øer i den nordfrisiske gruppe utenfor Schleswig-Holstein. Deriblandt Halligens og Pellworm.

Norge: Bergensavisene har inneholdt en etterlysning etter 2 nordmenn som angivelig skulle ha vært med på å forvolle eksplosjonsulykken i Bergen. Tyskerne søker hermed å gjenoppta den påstand de kom med like etter ulykken om at den skulle skyldes sabotasje. Fra norsk hold i Bergen anses det for helt sikkert at ulykken skjedde som følge av tyskernes skandaløse uforsiktighet. Som en vil huske var lekteren som sprang i luften lastet med gummidynamitt og ikke kjent sjödyktig. Allikevel gikk den inn på Bergens havn, fortøyet like ved en bensinbåt og foretok reparasjoner ombord med et sveiseapparat. Tyskerne søker nu som vanlig å slippe fra ansvaret og volte det over på uskyldige nordmenn.

Arbeidsmobiliseringen.

Fra alle kanter av landet meldes det at sabotasjen av registreringen til arbeidsmobiliseringen har vært meget vellykket. På de mindre lokale arbeidskontorer har det oftest møtt bare et par eller ingen, og i Oslo og andre større byer like få. I terrorøyemed er det flere steder foreatt arrestasjoner uten at det har kunnet rokke fronten. Nazistenes tiltak har altså blitt en ny fiasko for dem, men vi kan vente nye aksjoner. Hjemmefronten har ingen vist at den holder i det avgjørende øyeblikk, og vi vil vise det også under de kommende prøvelser, ved å holde sammen og bevare disiplin. Følg prolene til Hjemmefrontens ledelse, og lyd din samvittighet!

Parolene er:

STREIK MOT ARBEIDSMOBILISERING! STREIK MOT AT! STREIK MOT BORGERVAKT!

Nyhetene tirsdag den 30. mai 1944 kl. 18.30.

Italia: De allierte presser på over hele fronten, og fremgangen fortsetter på alle avsnitt.

8. arme hr nu forsert Lirielva i full styrke, og rykker mot Frosinone langs begge sider av vei nr.6., Via Catilina. De har stormet det viktige veiknutepunkt Arco og står lokk fra Frosinone. Franske tropper trykker tyskerne samtidig tilbake og har erobret byene Presedi og Pofi. - 5. arme har rykket ytterligere fram og står nu i utkanten av Velletri. Frankrykkingen mot Valmontone fortsetter. - Kommunikatet fra Italia idag melder at 3 tyske divisjoner, nemlig den 71, 94, og 715, er helt revet opp og praktisk talt ødelagt. Man regner at det hittil er tatt vel 15 000 fanger siden stor operasjonen tok til.

Vesten: Bombeoffensiven over V. Europa fortsetter med uforminset kraft. Natt til tirsdag var britiske fly i aksjon over Belgia, Tyskland og Frankrike. Hannover var blandt de målene som ble kraftig angrepet. Store mengder miner ble lagt. Ved dagslys tirsdag var igjen det samme antall amerikanske fly på vingene som mandag, 750 bombere eskortert av 1200 jagere, og bombarderte flyplasser og transportmål i Belgia, Tyskland, Østerrike og Polen. Det største antall mellomstore bombere som noensinne er sendt opp bombarderte flyplasser og trafikkknutepunkter i Frankrike.

Store amerikanske flystyrker med baser i Italia angrep idag 5 flyfabrikker i Østerrike, deriblandt Messerschmidtfabrikken i Wiener Neustadt.

Frankrike: Petain har holdt en tale til det franske folk hvor han ber dem om ikke å støtte noen av partene under de kommende operasjoner i Frankrike.

Han er flyttet tilbake fra Paris til Vichy av tyskerne, som er redd det skal bli øvet attentat mot ham.

Russland: Heller ikke i den forløpene uke ble det meldt om noen operasjoner av betydning fra landfrontene i Russland. Russiske fly utfører heftige angrep mot tyske flyplasser og kommunikasjoner bak frontene. Lørdag ble 2 tyske skip senket i Finskebukta av russiske torpedofly og 1 tysk ubåt senket av krigsskip.

Italia: 4 partisanhærer arbeider nu i N Italia. Den i NO Italia har innledet samarbeide med marskalk Titos armeer i Jugoslavia. Man regner at bare de italienske partisaner binder 6 tyske divisjoner, og stadig flere italienere går over til partisanene ettersom de blir tildelt våpen og ammunisjon for å tre inn i den italienske republikanske arme.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhetene pr. torsdag, 1/6 1944.

Italia: Det utkjempes hårde kamper langs hele den 24km lange front fra kysten til Valmontone. Særlig kjempes det heftig ved Velletri og Valmontone hvor tyskerne har krøstet inn alle disponible reserver. 5. arme gjør dog begrenset men betydelige terrengvinninger i dette avsnitt, og har erobret et viktig høydedrag med utsikt over Velletri, som er omgitt. Tanks og infanteristyrker har brutt inn i midtre del av Albanolinjen hvor tyskerne yter sterk motstand fra godt forberedte stillinger. Britiske styrker som støter fram syd fra langs kysten for å støtte amerikanerne har erobret Ardea og støter videre fram, etter å ha gått over Moletta elven. Krigsskip støtter operasjonene. I Sacco-avsnittet er Cecerno, Pofi og Frosinone inntatt. - 8. arme som rykker nordover Liri-elven har erobret Sorra som er et knutepunkt for 2 annenrangs veier som tyskerne må bruke til retretten etter at Via Casilina er tatt under ild. Franske tropper rykker fra fjellene inne i landet mot Via Casilina, og har hatt framgang på opp til 6km siste døgn. - I N Italia har friskarene tatt initiativet og deres aktivitet øker stadig.

Russland: Tyskerne har foretatt et kraftig men mislykket angrep på smal front i Tasy-avsnittet. De oppnådde å presse en kile inn i de russiske stillinger, men allerede etter 2 dager er flere tyske tankavdelinger avskåret og blir utsløttet og tyskerne greier ikke å holde offensiven ved like. Tyskerne satte inn et masseopbud av fly og tanks i angrepet, men tapte på 2 døgn 164 fly og 162 tanks. Angrepet betraktes som et tysk forsøk på å forstyrre de russiske angrepsforberedelser og om mulig å forpurre en russisk offensiv i likhet med de tyske angrep ved Kursk og Kiev som gikk forut for de store russiske angrep i disse områder. I Narvabukta er 5 tyske trålere senket av russiske torpedofly. 19 tyske fly ble skutt ned mot tapet av 2 russiske.

Luftoffensiven: Over 300 tunge amerikanske bombefly eskortert av 1300 jagere angrep onsdag jernbanemål i Osnabruck, Hamm, Schwerte og Söst i Tyskland. Av 2 000 fly som amerikanerne sendte ut tirsdag gikk bare 20 tapt mens 87 tyske jagere ble skutt ned. Natt til onsdag angrep Moscitos mål i Leverkusen, Köln, og andre mål i V Tyskland. Natt til torsdag ble Ternier, Saumur og Trap i Frankrike angrepet. Gjennom Trap går det hver dag 3-4 000 godsvogner. Også andre jernbanemål ble angrepet. 8 fly saknes. De store mineleggingsoperasjoner fortsetter hver natt. - Det ble i mai foretatt 65 000 utfall mot jernbanemål i N Frankrike, hvilket er dobbelt så meget som i april.

Fra Italia utførte over 500 amerikanske flygende festninger onsdag konsentrerte angrep mot oljelagre i Floesti og jernbanemål i Turno Severin. Andre fly angrep mål i Wiener Neustadt området og det ble gitt flystøtte til friskarene i Jugoslavia. Transportkolonner og tyske kampstillinger blir kontinuerlig bombet. Av en kolonne på 200 kjøretøyer ble 97 ødelagt totalt. - I ukens 4 første dager var det gjennomsnittlig 9 000 utfall pr. dag. 6 000 fra England og 3 000 fra Italia. Tapene var mindre enn 2% om dagen, og mindre enn 5% om natten. - I 1944 har tyskerne tapt flere jagere enn de produserer.

USA: USA har sent en innbydelse til de tre andre allierte stormakter, England, Russland og Kina, for å delta i en konferanse med formål å danne en verdensorganisasjon til fredens bevarelse etter krigen. Den amerikanske plan vil antagelig bl.a. gå ut på: Det opprettes et storråd for de allierte nasjoner hvor USA, Russland, England og Kina har hver sin representant. De små allierte nasjoner skal ha 3-4 plasser som skal besettes etter tur etter felles overenskomst. Alle de 35 allierte nasjoner skal sende hver sin representant til en rådgivende forsamling, hvor etter hvert alle andre nasjoner kan slutte sig til. De små land vil få like stor bestemmelsesrett som de store. Til støtte for organisasjonen vil det bli opprettet en politimakt av overveldende styrke som til å begynne med vil bestå av tropper fra de 4 stormakter. De vil ikke bli blandet sammen, men adskilt nasjonalt. En international domstol vil bli opprettet for å avgjøre alle juridiske spørsmål landene i mellom; denne vil også bli støttet av militær makt. Dessuten vil det bli opprettet en særlig voldgiftsdomstol.

Bulgaria: Statsminister Filov reiste onsdag tilbake til Bulgaria fra Berchtesgaden og brakte etter et forlydende med sig et ultimatum fra Hitler med forlangende om at det skal dannes en ny regjering som kan opprettholde ro og orden i landet. Regjeringen må være villig til å bryte forbindelsen med Russland og oppta et nærmere samarbeide med Tyskland. - Tyskerne har satt igang en opprenskning blandt bulgarske offiserer med russiske sympatier. - 7 høytstående bulgarske offiserer, hvorav et par generaler er kommet til Tyrkia. De erklarte at



de ville kjempe på Russlands side i kampen.  
 Jugoslavia: Kong Peter av Jugoslavia har sendt ut en erklæring til serberne, kroaterne og slovenerne hvori han blandt annet uttalte: Alle nå nu samle sig under marskalk Tito for å befri landet. Jeg følger med den største beundring den stadig økende motstand fra de kjempende styrker som ikke på noen måte har villat gå på akkord med fienden. Enighet er imidlertid nødvendig for at kampen skal kunne bli så effektiv som mulig. I den pågående kamp vil jeg stå til folket's tjeneste. Jeg har derfor besluttet å opprette en ny jugoslavisk regjering som vil støtte sig på alle de kjempende grupper i landet. Den vil bli ledet av dr. Ivan Subatsjik, den tidligere guvernør i Kroatia. - Tito har sendt ut en dagsbefaling til sine styrker hvori han oppfordrer alle til straks å gå til angrep på alle hovedmål innen rekkevidde. Torsdagens kommunike opplyser at styrker har trengt inn i et viktig gruvedistrikt i Slovenia. I Dalmatia er byen Artzano inntatt. Onsdag ble et tysk angrep mot et befriert område slått tilbake, og i Herzegovina er en sterk fiendtlig avdeling slått på flukt.

Opprop fra den norske hjemmefronts ledelse.

Til de utskrevne til arbeidsinnsats: I første omgang har dere vunnet slaget om arbeidsmobiliseringen. Dere måtte ikke. Men kampen føres videre, og det gjelder å bygge ut stillingen, så fienden renner sig fast nå også. Spenn livrennen inn, det kan bli vanskelig med mat, men det vil ordne sig etter hvert. Sørg for at quisling og tyskerne ikke får tak i dere. Gå ikke dit dere vet det er mulighet å bli tatt. Søk dekning, men helst enkeltvis. Stå sammen! Vær sterk og gjør andre sterke! Til det norske folk: Første omgang i kampen om arbeidsmobiliseringen er vunnet. De som er pålagt møteplikt for AT eller registrering til arbeidsinnsats holder sig skjult. Det er en soleklar borgerplikt å stå solidarisk med de utskrevne. Hjelp med mat og penger! Husk, idag er hver eneste mann og kvinne en av dine nærmeste av dine aller nærmeste. Arbeidsgiverne og bøndene har et særlig ansvar idag. Alt avhenger av dere! Hjelp de utskrevne alt dere makter! Vær sterk og gjør andre sterke!

A.T. militær. Vi referer utdrag fra et brev skrevet til en AT gutt fra AT-leiren i Bokka datert 30/5-44. "Dere har vel ventet å høre fra mig nå, men det h r vært umulig å få skrevet, da jeg har hatt arrest her oppe da jeg ikke måtte opp. Vær hjemme en tur i pinsen. Skal si jeg fikk sjokk da vi kom opp til leiren igår etter byturen, det var nemlig veibet vakt i leiren. Vi har fått gevær her som vi blir utlært til å bruke, og da er det vel ikke lenge før vi blir sendt avgårde. Eksersisen her er helt jævlig, greier du ikke å ekserisere ordentlig med spaden så må du legge dig ned på veien med pannen mot spadebladet og krype 25 ganger rundt spaden, slik var det forrige uke, men nå har vi j p skiftet ut spaden med gevær. - Jeg kan ikke godt sitte her og skrive opp alt dette som de bruker å tyranisere oss med, for da vil det ta hele kvellen, men har bare tatt med en del eksempler.

Nyhetsene fredag den 2. juni, 1944. Kl 18.30.

Italia: Ute ved kysten i V rykker britiske tropper fram fra Arden, og står på et punkt bare 22km fra Rom. - 5. arme har trengt inn i Velletri som er det sentrale støttepunkt i Albanolinjen, og byen er nesten helt omringet. De har herfra utsikt over Rom. Tyskernes retrettvei fra Frosinone avsnittet, Via Casilina ble brutt 0 for Valmontone igår av franskkutte amerikanske avdelinger. Mellom Arden og Valmontone er byen Ariano erobret. Tyskerne gjør voldsomme motangrep på dette avsnitt, men de allierte trenger fienden langsomt og sikkert tilbake. - 8. arme rykker fram på begge sider av Via Casilina, og kjemper nu i Ferentino. Franske tropper rykker syd fra mot Via Casilina og har erobret byen Morcio og flere viktige høyder rundt Montelanico. Det allierte flyvåpen gir troppene på bakken kraftig støtte. Igår ble det gjort 1 900 utfall mot mål i slagområdet og N for Rom. 4 fly saknes. SISTE: Velletri erobret av 5. arme.

Luftoffensiven: For annen natt på rad angrep RAF bombere jernbaneknutepunktet Schar. Andre militære mål i Frankrike og Danmark ble også angrepet. Dessuten utførte Moscos nineutlegginger i fiendtlige farvann. Ingen fly gikk tapt. Igår aftes angrep middelstunge amerikanske bombeskip militære mål i N Frankrike. Alle fly vendte tilbake. - Fra Italia har allierte bombefly fredag gjort 1 900 utfall. Et større angrep med amerikanske bombere ble utført mot Szolnok, som er et meget viktig jernbaneknutepunkt 80km SØ for Budapest. Mål i Jugoslavia ble også angrepet. En tysk konvoy utenfor Kreta ble vellykket angrepet.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhetsene pr. mandag 5/6 1944.

Italia: Den første av akselovestredene er falt. I løpet av natten til mandag ble Rom fullstendig besatt. Korrespondenter beretter at de allierte tropper ble mottatt med endeløs jubel da de rykket inn i byen. Selve Roma er uskadd mens de ytre forsteder bærer tegn på at voldsomme kamper har funnet sted. General Clark, sjefen for den 5. arme, ga sine tropper ordre om å innstille skytingen da troppene under forfølgelsen av tyskerne nådde Roms utkanter, men tyskerne fortsatte å skyte så kampen ble gjenopptatt. Mandag holdt general Clark en tale til sine kompsjefer fra en balkong i Rom, og uttalte blandt annet: " Dette er en stor dag for 5. arme, store deler av lo. og 14. tyske armé er tilintetgjort og de allierte tropper er et godt stykke over på den annen side av Tiber." Kl. 23 lørdag overlevte Kesselring via Vatikanet de allierte et forslag om å overkjene "om som en åpen by." For slaget ble først overlevet da tyskerne forstod at de ikke klarte å holde sine stillinger, og var et arrogant forsøk på å hindre den allierte overkommando fullt ut å nytte fordelene ved sin uomvistelige seir. - Etter erobringen av Rom forfølges nu de tyske tropper nord for byen. De tyske kolonier blir uopphørlig angrepet av allierte fly som har ødelagt 300 kjørebøyer og skadet 300 andre. I Albanerfjellene innfanges isolerte tyske grupper. Det var på dette avsnitt, som ble forsvart av pansergrenadardivisjon Herman Göring det avgjørende gjennombrudd fant sted etter harde kamper. På avsnittet fra Albanerfjellene til havet forfølger 5. arme de tyske styrker som forsøker å rømme tilbake over Tiber. Lenger syd, på nordsiden av Via Casilina, trekker de tyske tropper sig opp i Appenninene, og den allierte framrykking fortsetter i forsert tempo mot hovedveien Rom-Pescara. Veroli, Alatri og Colleferro er inntatt på det sydlige avsnitt. Det er nu tatt over 20 000 fanger. Den tyske Atlantic sender melder at 3 divisjoner iler til hjelp fra Syd Frankrike, og de tyske tap oppgis til 61 000 mann i falne, sårede og savnede. - Den italienske friskare-virksomhet tilt r, særlig i Piemonte avsnittet. Jernbanen Pisa-Florence er øvrutt og et ammunisjonsbø sprengt i luften. Betydelige områder i Italia er i friskarenes hender ved St. Bernhardbanen og ved den jugoslaviske grense. Russland. Tyskerne har drevet en kile inn i de russiske linjer NV for Iassy. Angrepet er imidlertid nu slått tilbake med store tap for fienden. Det har vært mindre aktivitet ved Vitebsk og Stanislavov. - I dag meldes at kampene ved Iassy har spredt sig til områdene Lange Prut. 24 tyske tanks og 44 fly er ødelagt i dette avsnitt. I Finskebukta er et tysk troppeskipp senket.

Stopp arbeidsinnsatsen!

Hjemmefronten melder: Quisling erklarte i sin tale 15. mars i år: "Enhver av Europas forbundene stater må bringe fram alle de materielle resursor og alle det menneskematerielle som står til rådighet." De tre årsklasser som nu er innkalt skal settes i tyske uniformer for å kjempe på Tysklands side mot våre landsmenn. Enhver nordmann forstår hva som foregår idag, og det sier sig selv at denne mobilisering må og skal forhindres. Og ungdommen har nektet Guttene vil ikke stille sig under fiendens kommando. I Oslo er det 100 % nektning.

Parallellt med utkallelisen av de 3 årganger fortsetter utskrivning til "nasjonal arbeidsinnsats." Det er vel ingen som ennu tror at de utkalte vil bli tilsatt jord eller skogbruk. Forordningen i dagspressen av 5.4.44, setter direkte forbud mot å utskrive "yrkesfremmed" arbeidskraft til jord og skogbruk. Vi vet nu at de utskrevne kun blir tatt til arbeid direkte for fienden. Ungdommen har gått foran og nektet, og hele det norske folk må følge den. Kampen vil kreve ofre, som enhver kamp gjør det. Gjør din plikt du, som dine andre landsmenn. Min holdning idag avgjør din framtid i Norge. Mange er de som alt er ofre selv sitt liv i kampen. INGEN MÅTER TIL REGISTRERING AV NOE SLAG SELV IKKE DE SOM BLIR LOKKET MED AT DE FORELØBIG SKAL SLIPPE Å BLI INNKALT TIL TJENESTE ELLER AT DE SKAL UTFØRE SIVILT ARBEIDE. INGEN SOM ALLERDE ER REGISTRERT MÅTER FRAM ETTER INNKALLELSESORDRE.

Hjemmefronten retter samtidig en innværende oppfordring til de norske bønder om å yte all den hjelp og støtte til de ungemenn som nu må gå i dekning for å unngå mobilisering og AT. Den første tid for alt blir organisert vil være en kritisk tid for disse menn. Hjelp dem med mat, arbeide og husly. Sett deg i



sving for om mulig å kunne huse noen på din egen gård. Stå solidarisk med vår uforferdede ungdom som har tatt kampen opp og netter å gå i tysk tjeneste!

Nyhetsene tirsdag, 6. juni 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: Kommuniké nr. 1, utstedt kl. 9.30 idag morges-melder: Allierte marinestyrker har med støtte av sterke allierte flyformasjoner i dag morges der befal av general Eisenhower blitt landsatt på den franske nordkyst. General Eisenhowers dagsbefaling vil de allierte landgangstyrker: Soldater, matrosar og flygere i den allierte bevielsesarme! Vi begynner idag det angrep på den europeiske vestfront som vi i flere måneder har forberedt. Hele verdens blynd er rettet mot dere i dag. Alle de undertrykte folks forhåpninger og bønner følger dere. Dere vil sammen med våre allierte på andre frontevsnitt være med på å knuse den tyske krigsmaskin og befri de undertrykte europeiske folk fra nazityrreniet. Vi vil bare gjøre holdt ved den endelige

Churchills tale kl. 12.30 tirsdag formiddag i Underhuset: 4000 allierte skip eskortert av flere tusen marinefartøyer strømmet idag morges over Kanalen. 11 000 fly i første linje støtter landgangstroppens operasjoner, og vil kunne sette inn hvor og når de måtte trenge. Man kan etter de forliggende meldinger ta at våre styrker har kunnet gjennomføre et taktisk overrumpning av fienden. Fallskjermesoldater ble landsatt bak de fiendtlige stillinger og de fleste av kystbatteriene er nå brakt til taushet. Forhindringene i sjøen var også lettere å forandre enn vi hadde trodd. De første meldingene sier at alt er gått etter planen, og hvilken plan: Det er den mest kompliserte og vanskelige plan som noensinne er satt i verk. Slaget som nu har begynt vil komme til å øke i de kommende uker, men det er for tidlig å kunne forutsi noget om dets forløp.

Kong Haakons tale til det norske folk. Utdrag: Gleden over den utvikling krigens i 7 Europa har tatt nå ikke få vært folk vil å gjøre noen uoverle t d lar forhastet handling, men i tiden framover vil det være av ennu større betydning å legge alle hindringer i veien for fienden. Medlemmene av de organisasjoner som samarbeider med de allierte står i en særstilling. De må utføre de bestående oppdrag de har fått og følge de ordrer de mottar, og de vil utføre dem i full tillit til at når de trenger skjulesteder eller annen hjelp vil de få det norske folks fulle støtte. Alle kan på denne måte ta del i kampen. Jeg og min regjering sender en varm hilsen til våre landsmenn som står fram på sin post. Dere har store og krevende oppgaver foran dere. De allierte styrkers overkommando vil si fra hva den ventet av dere som står sluttet til hans kommando. Vi holder de som er gått ut i kampen! Landsmenn, hold sammen! Leve de forenede nasjoners sak! Leve friheten!

General Eisenhowers opprop til de vesteuropeiske folk. Utdrag: Alle patrioter menn og kvinner, gamle og unge, har nu en innsats å gjøre. Til de organiserte patrioter sier jeg: Følg de instruksar dere har fått uansett om dere arbeider under egne ledere, eller ledere utenfor landet. Til de patrioter som ikke er tilsluttet noen gruppe sier jeg: Fortsett deres passive motstand, men utsatt ikke deres liv for unødige fare. Vent til jeg gir signal om å slå til mot fienden. Den dag vil komme da jeg bringer deres styrke. Innval de må dere underkaste dere en jernhård disiplin, og forholde dere i ro. - Han sendte spesielle opprop til det franske folk, hvorledes de særlig skulle forholde seg

Vestfronten: Mellom kl. 6 og 8.15 idag morges ble britiske, kanadiske og amerikanske styrker landsatt fra sjøen og luften på den franske kyst mellom Le Hav og Cherbourg. Landgangen er de forberedene operasjoner for Europas frigjøring og står under general Montgomerys ledelse. Smorne flystyrker legger et bombestepe over de tyske stillinger og slaskip fyrer sine bransider mot land. Flyene melder at de ikke møter noen jagermotstand. Troppene har sikret sig bruhoede flere steder og kjemper sig innover i landet. Kampene er særlig harde ved de Norske fly- og flåtestridskrefter deltar. Forut for landgangen utførte 1300 bombere krigens kraftigste angrep, 5 000 tonn bomber ble kastet over 10 tyske kystbatterier. Masselanding av luftinfanteri er foretatt inne i landet av kjpestore amerikanske transportfly med glidefly på slep. - Churchill uttalte i ettermiddag at operasjonene foregår på en helt igjennom tilfredstillende måte Italia: Kampene fortsetter uten opphold. 5. arme forfølger de flyktene tyske over Tiber, og har nådd et punkt 8 km lenger N. Franske tropper har nådd byen Tivoli. Viktor Emanuel har overgitt makten til Kronprins Umberto.

DU SKAL SIKRE AVI I VIDERE SIKRKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhetsene pr. 8/6 1944.

Vestfronten: Første fase i invasjonen er vunnet. De allierte landganger fortsatte hele tirsdag og onsdag, og troppene har hatt tilfredstillende framgang. Landsettingene fra luft og tropper. Torsdagens kommunike melder at det er opprettet kontakt mellom luftlandings tropper og de styrker som er landsatt fra sjøen. De harde kampene inne i landet fortsetter og allierte tropper har erobret Bayeux. Veien mellom Bayeux og Caen er brutt på flere steder. Tanksstyrker rykker fram mot Caen og britiske styrker kjemper inne i selve byen. Flere av broene ved Caen ble erobret i uskadd stand av 6. luftinfanteridivisjon som kom fullstendig overraskende over tyskerne. Landingsstedene er nu rensat for tyske tropper, kystbatteriend er bragt til taushet og bruhoedene er nu utenfor direkte rekkevidde av det tyske artilleri. De allierte flåtestyrker ligger tett inntil kysten og gir landstyrkene effektiv støtte gjennom arilleribombardementer som dirigeres fra rekognoseringsfly. De tyske stillingene S for Caen er kraftig bombardert. Det allierte luftvåpen er fullstendig overlegen i luften. Først sent tirsdag måtte de motstand fra de tyske jagerstyrker. Under tyske forsøk på å angripe flåteenheters tirsdag ble 26 tyske fly skutt ned av allierte jagerer som dannet et flydekk over invasjonsflåten. Det allierte luftvåpen utførte kontinuerlige angrep på mål i kampsonen og kommunikasjoner i N-Frankrike. Tirsdag ble det utført ialt 13 000 utfallsflygninger av allierte fly. På de 24 timer som gikk forut for tirsdag kvell ble det kastet 15 - 20 000 tonn bomber mot mål i Frankrike. Onsdag ble det foretatt 9 000 utfall mot veier, jernbaner og flyplasser. 119 tyske fly ble skutt ned, 50 allierte gikk tapt. Jagerbombere støtter landstyrkene og foret ar angrep mot områdene umiddelbart foran de framrykkende styrkene. Mål i Caen ble utsatt for kraftige angrep fra liv høyde. Britiske fly har utført omfattende angrep mot broer, veier, og jernbaner bak fronten. Således er alle bruer på et par nær over Seinen mellom Paris og kysten brutt. Ludwigshafen og Köln er angrepet og minelegningen fortsetter. Bakkepersonell som er landsatt sammen med landgangstyrkene arbeider intens på å bygge startbaner for de allierte jagerne, og de første av disse provisoriske flyplassene er allerede i bruk. Under landsettingene på Cherbourgshalvøya deltok store styrker transportfly med glidefly på slep. Disse dannet opp til 80 km lange tog. De tyske overvannsfartøyer har ikke vært i stand til å gripe inn i de allierte landgangsoperasjoner. Krigsskip har vært i kamp med fiendtlige E-båter, som imidlertid ikke har kunne gjøre noen skade. Ikke en eneste soldat er gått tapt på veien over kanalen. De tyske ubåter har heller ikke vist sig, men man må være forberedt på at de vil gå til kraftige angrep i nær framtid. General Eisenhower har besøkt de allierte landingssteder. General Montgomery som leder landoperasjonene uttalte idag: "Det går glimrende." Churchill advarte i Underhuset mot overdreven optimisme og sa: "Husk, at skjönt det ligger store forer bak oss, ventet det oss store krav."

Den allierte overkommando melder: Som et ledd i krigshandlingene kan det i tiden framover være nødvendig for våre luftstyrker å måtte bombe byer på tilintetgjørende vis. Når og hvor det er mulig vil advarsel bli gitt ved flyblad ca. 1 time før angrepet, så sivilbefolkningen kan fjerne sig. -

Italia: 5. arme har foretatt en hurtig framrykking N for Rom og styrker som rykker langs kysten har erobret Civita vecchia, 60 km N for Rom. Andre styrker har nått Bolzano S for Braccianosjøen, som de har nådd. Kesselrings tidlige hovedkvarter i området ved Civita Castellana lenger inne i landet er også tatt. Den 14. tyske arme gjør bare spredt motstand og kjemper ikke lenger som enhet. På 8. armers front er Subiaco erobret etter heftige kamper og lenger Ö rykker troppene mot Avezzano, midt i landet på hovedvei 5. Fly fra Italia gjorde onsdag 1800 utfall, mens ikke et eneste tysk fly viste sig over fronten. Amerikanske flystyrker angrep mål ved Brasov, Pitesti, Ploesti og Tarno Severin i Romania og mål i Boo rad. - Amerikanske flystyrker som startet fra sine nyoprettede baser i Russland angrep flyplasser ved Galatz.

Advarsel: Det advares sterkt mot provokatører Et av tyskernes siste knep er å nytte danske quislinger som provokatører i Norge og norske i Danmark. Det er nu viktigere enn noensinne å være på vakt mot disse tyske angrep mot hjemmefrontens solidaritet. En viktig leveregel er at vet du ingen ting så var glad for det. Det du ikke vet kan ingen Gestapomann i verden tvinge ut av dig. -



**Norge:** Natt til torsdag ble det fortatt en sprengning i Norske Folks kontorer i Grensen. Formålet med sprengningen var å ødelegge den siste av Watsons maskiner for hullkortregistre. AT's hullkortregister er dermed verdiløst. Maskinen er i disse dager brukt til å lage lister over menn i årsklassene 1921-22-23. Det ventes en aksjon mot disse årsklasser i nærmeste framtid. Hold deknningen! Unngå offentlige steder og følg tidligere gitte instruksjoner! Opprop fra den norske overkommando til alle organiserte kamppropper: Det er nu viktig at alle står sammen og er beredt til å gjøre sin innsats. Dere vil få klare ordrer om de aksjoner som skal foretas. Dere må ikke gå til aksjon er uten at de er et ledd i de alliertes planer. For tidlige aksjoner kan røpe organisasjonene og i fienden anledning til å ødelegge dem. Jeg regner med deres hjelp når tiden er inne.

**Kong Håkon** uttalte om Norges stilling i etterkrigens Europa, den 7. juni. I Norge innser man fullt ut at nøytralitetspolitikken har spillet fallitt. I framtiden kan hverken Norge eller noe annet land stå isolert. Norge er derfor når krigen er slutt, beredt til å ta sin del av det ansvar og de byrder som følger med for å bevare freden. Stormaktene kommer til å spille den avgjørende rolle i disse organisasjonene, men de små stater må få anledning til å delta i avgjørelsene som fullt likeberettigede medlemmer.

**Norge:** Følgende spørsmål ble forelagt funksjonærene i Kirkedepartementet en halv time før kontortidens slutt (innsikten: 1) Tar De bestemt og uten noen- somhelst forbehold avstand fra den avtale mellom emigrantstyret i London og Sovjetunionen som åpner adgang til å besette vårt land med den røde hær? 2) Vil De slutte opp om de felles nasjonale bestrebelsener for å sikre fedrelandet og i Deros stilling yte etter evne i kampen mot bolsjevismen og i arbeidet for Norges nyreisning? - Funksjonærene ble meddelt at de ikke fikk fore- ta kontoret for spørsmålene var besvart. - Det er en selvsagt ting at ingen svarer på slike spørsmål, idet man henviser til at en ikke er villig til å avgi politiske erklæringer under tvang. 3 byråsjefer og 3 sekretærer sviktet desverre allikevel i kirkedepartementet.

**London:** Utenriksminister Eden bekjentgjorde i Underhuset idag at Portugal har sluttet all utførsel av wolfram til Tyskland. Tyskland har hittil fått 2/3 av sine tilførsler fra Portugal, og wolfram er overmåte viktig for krigsindustri.

**Nyheterne fredag 9. juni 1944. Kl. 18.30.**

**Vestfronten:** Dagens kommunike melder at allierte tropper har god framgang i landingsområdene i Normandie på tross av at tyskerne har fått fram forsterkninger av tanks. I de okkuperte områder blir de tyske motstandsreder utslettet etter hvert. Sjøgangen i Kanalen er mindre og betingelsene for landsetning bedre. Oppbygningen av de allierte armeens fortsetter uten stans. Canadiske tropper står i hård kamp ved Caen. De landsatte troppen på østsiden av Cherbourg halvøya nærmer sig Carentan. Etter de alliertes erobring av Bayeux var innbyggernes eneste tanke å komme deres forhatte undertrykkere og quislingene til livs. Franske patrioter bak frontområdene sprenger jernbær, veier, og teleforbindninger, og alle som har anledning saboterer alt de kan. - Sterke allierte flystyrker har angrepet tyske forbindelseslinjer i hele natt og tyskerne har trukket fly forsterkninger fra V Tyskland til Frankrike. Under gårdsdagens operasjoner ble 62 tyske fly skutt ned, 40 allierte gikk tap. Siden i går er det innkommet over 8 000 fanger til England. Britiske og canadiske styrker har sluttet sig sammen på venstre flanke ved Caen. Amerikanerne har erobret Formigny og et annet jernbaneknutepunkt og tatt 800 fanger.

**Italia:** Tyskerne har nu begynt å trekke sin øslige fløy ved Adriaterhavet tilbake. Således er byen Tello samt 3 andre steder inntatt av de allierte. På veskysten flykter tyskerne i uorden og gjør ingen organisert motstand. Byen Civita Castellana er erobret og tyskerne retirerer hurtig mot Terni med de allierte hakk i hel på begge sider av Tibern. Etter tyskernes flukt fra Rom var over 3 000 sårede tyskere etterlatt i byens sykehuser. Det meldes også at 5. arme står 16 km fra Viterbo og 20 km forbi Civita Vecchia hvor byen Terracina blir bombardert av flåten.

**Arbeidsmobiliseringen:** Arbeidsdirektoratet har idag overført til Oslo Kommunes rasjoneringskontors kriseregistre, som hittil har vært oppbevart på Reichmann. Den allierte overkommando henstiller at alt fiske utenfor Norge, Belgia, Danmark, Holland og Frankrike blir innstillet fra 8. juni til 15 juni.

DU SKAL SIKRE LIVET VIDERE STRIKS DU HAR BEST DEN VÆR FORSIKTIG.

**Nyheterne pr. mandag 13/6 1944.**

**Vestfronten:** De allierte tropper har nu et 80km langt bruhode som strekker seg fra et punkt like N for St. Mere Eglise på Cherbourg halvøya til Orne elvas utløp og har en dybde på ca. 20km på det dybeste. SV for Bayeux er Tilly sur Meulles erobret og det ukjempede panserslag av stigende voldsomhet i dette avsnitt, hvor 2 tyske panserdivisjoner er satt inn. Alliert artilleri og ildan fra krysserne ved kysten gir god støtte til styrkene i dette avsnitt et. Ved Caen har britiske og canadiske tropper sluttet seg sammen og går til angrep mot byen. Etter de siste meldinger har tyskerne satt inn meget kraftige motangrep, og de allierte har måttet gi opp en del stillinger. Bruhodet på østsiden av Orne holder stand. SV for Bayeux rykker amerikanske tropper fram mot Saint Lo. Troppene som besatte Caricy skogen, har brutt hovedveien Bayeux-Saint Lo. Isigny og Trevières på veien Bayeux-Isigny er erobret, og tyskerne har måttet tapet av knutepunktet Carentan lenger V. NV for denne forbi Montebourg og Cherbourg er nu direkte truet av styrker som står mindre enn 30km fra byen. Alle tyske støttepunkter inne i bruhodet er nedkjempet, og det er tatt over 5 000 fanger, deriblandt polakker, tsjakkere, noen japanere, og 1 turker. En general og hans stab er tatt til fange. Noen av batteriene ved kysten var utelukkende bemannet av utenlandske soldater, bare of- fiserene var tyske. Tapene av allierte fly og soldater er mindre enn selv de mest optimistiske beregninger. Været har bedret sig og den allierte flystøtte er større enn noensinne. Det rottes harde angrep mot kommunikasjoner og sentra bak fronten, av tunge bombefly, for å hindre at tyske forsterkninger blir ført fram. Jagerbombere angreper transportkolonner i slagområdet og griper virkningsfullt inn i kampene. Det er rettet kraftige angrep mot ferjestasjoner i Seine munningen hvor tyskerne søker å føre over forsterkninger. - Den franske partisanbrigade har tiltatt voldsomt over hele Frankrike og hjel- per flyvåpnet i oppgaven med å lamme de tyske bevegelser bak fronten. Det tyske luftvåpen blir nu satt inn i større styrker enn under noen operasjoner før. - Mositos har angrepet mål i Berlin tre netter på rad og kastet 3 tonns bomber. Minor er lag ut i stort antall. Små styrker tyske E-båter og ja- gere søker å angripe invasionsflåten fra Ø og V. 2 tyske jagere er senket og 2 andre skadet. Utenfor Hollands kyst er 4 tyske trålere senket mot tapet av 1 britisk motortorpedobåt. Det har ikke vært noen ubåtaksjoner hittil.

**Italia:** Forfølgelsen av Kesselrings slagne grupper fortsetter i stigende tempo fra kyst til kyst tvers over Italia. - I V har 5.arme inntatt Monteriasene, Viterbo, Tuscania, Canino og Montalto de Castro. Amerikanerne står 80km N for Montalto di Castro og nærmer sig Orbetello. Tyskernes retrett i dette område er helt uordnet, den eneste samlede kampenhet er den 20 luftwaffe feltdivi- sjon som ble overført til Italia for en uke siden. - På midtfronten har 8.arme erobret Arsola på vei nr. 5. og Maricene i fjellene lenger N. Videre er det viktige knutepunkt Avizzano inntatt. - Troppene i dette avsnitt er helt des- organisert. Mange fanger er tatt, deriblandt gutter på 14 år. - Ved Adriater havet er Orsogna, Guardiarolo, Francaville, Pescara, Chieti og Sulmona er- obret. I dette avsnitt retirerer tyskerne helt uten flystøtte langs de smale fjellveiene og troppene utsettes for en morderisk ild fra britiske jagere og bombefly som uopphørlig angriper marsjkolonner og konsentrasjoner. De tyske tap siden den allierte offensiv begynte for 4 uker siden oppgis til 80 000 mann, derav 14 000 falne. Foruten å støtte landoperasjonene, angriper all- ierte fly fra Italia mål i Bulgaria, og støtter operasjonen i Jugoslavia. 750 fly har angrepet München, og mål i Venedig, Trieste og Terni er også an- grepet. General Alexander har bakket de italienske friskarer for den utmerk- de støtte de yter ham, og oppfordrer dem til å fortsette sine operasjoner.

**Russland:** De russiske sommeroperasjoner har tatt til med en offensiv på Det Karolske Nos N for Leningrad. Angrepet føres fram med stor kraft, og fienden blir ført tilbake av en lavine av russisk infanteri, artilleri, og motoriser- te avdelinger. Det er gjort et gjennombrudd i 40km bredde som er 2 km dypt. 80 tettbeboede steder er erobret, deriblandt Terjoki. Finnesens retrett er så hurtig at de ikke engang får tid til å sprengte broene etter sig. Amerikan- ske fly har fra baser i S. Russland bombet mål på Balkan, hvoretter de landet i Italia.

**England:** Churchill og Roosevelts månedlige felleserklæring om krigen til sjøs



Tilpene av handelskip i mai er de minste under krigen, de allierte tap bare en brøkdelen av de tyske skipstap. I mai ble det senket flere ubåter for hvert handelsskip som gikk tapt. - Krigsrisikopremien er senket for 4. gang på 1/2 år, nedsettelsen gjelder også farten på Atlanterhavet.

Norge: Lørdag 11/6 ble det med "Ilse L.M. Russ" sendt 3 trikker til Tyskland. 3 av Bårumsbanens motorvogner og en av Oslo Sporveiers nye motorvogner. Ialt 22 trikker er nu sendt til Tyskland fra Norge. - Samme dag ble et lokomotiv på 50 tonn sendt til Tyskland med d/s "Pergamon".

Balkan: Titos styrker har erobret 3 byer i Kroatia. 4. jugoslaviske grigade har tatt et sterkt befestet støttepunkt i Slovenia, og de tyske tropper flykter i retning av Save elva.

Til A.T. befalet!

I det øieblikk streiken mot A.T. ble proklamert fikk offiserene innen AT en særlig oppgave. Alle nordmenn kjenner idag til hva quislingene akter å bruke AT guttene til, og alle ønsker aktivt å motarbeide deres tanker om mobiliseringen av Norges ungdom. Sikkert gikk mange inn som offiserer i AT da de mente at AT skulde hjelpe landet i en kritisk stund, og bygge det opp etter krigshandlingene. Men nu må det også være klart for offiserne hvilke hensikter tyskerne og quislingene har med AT, og vi oppfordrer hver AT offiser til å gjøre hva som står i hans makt for å spare guttene for den uhyggelige framtid de går i møte. Offiserer! Det står i deres makt å gjøre mobiliseringen av Norges ungdom til skamme. Det er ikke bare dere selv det gjelder nu, det er hele Norges ungdom. Funksjonærer i AT! legg ned arbeidet mens det enda er tid. Gjør dere det og står samlet, vil hele AT falle sammen av seg selv. Svikt nå vil ikke bli glemt, og dere risikerer samme behandling som nasistene.

Nyhетene tirsdag den 13. juni 1944. kl. 18.30

Vestfronten: Dagens kommunike fra de alliertes overkommando meddeleer at amerikanerne har inntatt Montebourg på Cherbourgshalvøya, og har Valognes innen skuddvidde. Ved erobringen av Carentan er forbindelsen mellom de allierte bruhoder blitt betydelig forsterket. Tyskerne sender forsterkninger til Cherbourgshalvøya fra Bretagne. Det raser fremdeles harde kamper i områdene ved Tilly og Caen. Amerikanerne rykker mot St. Lo. 6. luftinfanteridivisjon holder fremdeles sitt lokk frede bruhode på Ø siden av Ornekanalen, tross kraftige tyske motangrep, 10000 fanger er nå tatt. Inatt utførte tunge britiske bombefly angrep mot jernbanesentrene Amiens, Arras, Cambrai og Poitier, samt mål i kampområdet. 66 allierte fly gikk tapt, 91 tyske fly ble ødelagt. Andre fly angrep i natt Gelsenkirchen, hvor store branner opstod. Köln ble også angrepet og minelegningen forsetter. Amerikanske fly foretok idag kraftige angrep mot flyplasser i N Frankrike. Enkelte tyske fly var over England inatt. 1 tysk fly ble skutt ned. - Churchill besøkte bruhodet igår. Eisenhower var også i inspeksjon i kampområdet. - Britiske tropper har støtt fram østover fra Ornekanalen og har erobret Troarn, 13km Ø for Caen. En større knipetangsoperasjon er under utvikling. S for Bayeux har troppene hatt videre framgang og har erobret Ballerai.

Italia: Fra hovedkvarteret i Italia meldes at fremmarsjen fortsetter og at de allierte møter svak eller ingen motstand. På Adriaterhavsfrenten har de satt over Salinielva på flere steder. Byen Popoli er erobret. På sentralfronten møter de allierte motstand S for Terni. På vestsiden har tyskerne satt seg sterkere til motverge i høydene ved Bolsenosjøen og like S for Orvetello. Under flyangrep mot mål i Ungarn, Jugoslavia og Italia mistet de allierte 4 fly.

Russland: Offensiven på det Karelske Nes fortsetter og 2 byer, Raivola og Kivinäpa på veien til Vipuri, er erobret samt 30 andre steder. Den finske motstand øker. Moskva opplyser at den gjennombrutte frontlinje var sterkere enn Mannerheimlinjen fra 1939-40. Finnene har begynt å evakuere Vipuri.

Norge: 4 skip er ankommet til Oslo, 2 med unge soldater som antagelig skal hit på rekruttskole. Alle skip skal ved avgangen ta inn andre tropper fra Norge. Disse troppetransporter skal vare i 14 dager.

Hjemmefronten har sendt ut en parole som innskjerper boykotten av stillinger i alle offentlige og halvoffentlige institusjoner, derunder Statsbanene, sporveiene og Vinmonopolet. Unntatt er bare sykehuspersonale og offisersstillinger i brannvesenet. Ingen svikt vil bli tålt.

DU SKAL SENDE VISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhетene pr.torsdag 15/6 1944.

Vestfronten: De heftige kamper fortsetter ved Montebourg, Carentan og Caen. Allierte styrker står på 3 sider av Montebourg og det raser heftige gatekamper i byen, som nu er på tyske hender. Amerikanske styrker står bare 20km fra Cherbourg. Ved Carentan er tyske forsøk på å gjenerobre byen slått tilbake av flybårne tropper. Amerikanerne rykker vestover for å avskjære Cherbourg halvøya. Tropper som rykker østover mot St.Lo, tyskernes viktigste forsyningsstrøm for troppene på Cherbourgshalvøya, har erobret Caumont, 30km fra kysten og bare 20km fra St. Lo. Lenger Ø raser heftige panserslag ved Tilly og Caen. Ø for Caen holder 6. luftinfanteridivisjon Troarn mot harde tyske angrep. 4 tyske panserdivisjoner deltar nu i de heftige panserslag i områdene ved Caen hvor kampene bølger fram og tilbake. Tyskerne har her satt inn franske tanks av 1940 modell. De britiske styrker som opererer ved Caen er nu utenfor rekkevidden av skipskanonene, slik at de må stole på sitt eget artilleri. - Tapene har vært helt bemerkelsesverdige små, og mindre enn de mest optimistiske forventninger. Tapene den første uke var således mindre enn 1 dags tap under Somme slaget i forrige verdenskrig. Alle døde og alle de sårede som kan flyttes, er transportert vekk fra bruhodene. Alt blir gjort for de sårede. På tanklandingsfartøyene er det innrettet lasaretter, og leger er landsatt sammen med flylandingstroppene. - Tapene av skip er langt mindre enn ventet og flytapene første uke var ikke mere enn 1% av de styrkene som ble satt inn. - 2400 fly angrep onsdag mål på Bresthalvøya, broer over Loire, jernbanemål i Parisområdet og mål i Belgia. Amerikanske fly angrep oljeraffinerier i Emmerick. 750 amerikanske bombefly eskortert av 500 jagere angrep torsdag mål forskjellige steder i Frankrike bl.a. jernbaneknutepunkter, jernbanebruer, og flyplasser. Britiske fly angrep ved dagslys onsdag E-båt dokkene i Le Havre og kastet et stort antall 5½ tons bomber. Allierte krigsskip lå utenfor havnen for å fange de E-båtene som forsøkte å flykte. Som følge av angrepene var det inatt for første gang siden invasjonen begynte ingen E-båter i kanalen. Andre fly angrep inatt igjen Le Havre og jernbanesentre og tropnekonsentrasjoner ellers i Frankrike. Ialt deltok 1100 fly i nattens operasjoner. 5 fly saknes. Moscos angrep natt til torsdag Gelsenkirchen uten tap. - Stalin uttaler om invasjonen: Dette er en bedrift av høyeste rang. Ikke noen gang i krigshistorien er det foretatt operasjoner så store i planleggelsen, så storstilede og så mesterlig utført.

Italia: På kysten av det Tyrrenske hav har 5. arme gått forbi Orbellio og tatt Albinia. Under den videre framrykning har de nådd fram mot Grossette som ligger 160km NV for Rom. Lenger inne i landet har 5. armes tropper gått fram på begge sider av Bolsena sjøen og det viktige knutepunkt Orvieta er erobret. På 8. armers front, midtfronten, er det harde kamper om Terni. Tropper har nådd utkanten av byen etter å ha erobret Narni, men tyskerne gjør et hårdnakket forsøk på å holde Terni som har stor betydning for den tyske retrett. Avdelingen av det italienske befrielseskorpset har inntatt Aquila SV for Terni. På fløyen ved Adriaterhavet er Salinielva overskredet og tyskerne viker langsomt tilbake. Stillingene på N siden av Pescara elva blir konsolidert. Komiteen for den nasjonale motstand i Italia har i et opprop sagt at tiden til alminnelig oprør er inne. En mengde isolerte grupper i N Italia er tatt til fange av friskarene som nu behersker et meget stort område og får stadig større tilslutning.

Russland: De russiske styrker har trengt 20km inn i den kraftige finske forsvarsonen på det Karelske nes. To russiske kolonner rykker fram langs jernbanen og veien Leningrad-Viborg, og en kolonne på høyre fløy. Mange sterke finske stillinger er tatt, men finnes motstand øker og er meget sterk. - Russiske bombefly har foretatt kraftige angrep på tyske stillinger på midtfronten, særlig i Brest Litovsk, Pinsk og Minsk.

Finnland: I følge meldinger fra Stockholm er ønsket om fred igjen blitt sterkt i Finland etter at den russiske offensiv begynte, og det nærmer sig en ny krise. Det forlyder at oposisjonen ønsker Passikivi som statsminister istedenfor den nuværende, Linkomies.

London: Det meldes offisielt fra den norske skipsfartsdepartement at en hel del norske skip deltar i invasjonsoveroperasjonene. Fra invasjonens første dag så man det norske flagg vaie overalt. Hittil er ingen norske sjöfolk skadet. Det meldes samtidig at ingen norske skip er senket siden 6. april i år.



Blokaden av offentlige stillinger.

Nasistene arbeider iherdig med å bringe på det rene hvilke statsfunksjonærer de kan stole på. Funksjonærene blir utsatt for et inngående forhør om alle sine personlige forhold, bl.a politisk innstilling og hvordan fritiden anvendes. For å unngå en samlet motaksjon skjer disse forhør enkeltvis i hjemmene. Men også på kontorene er nasistene i aktivitet, som kjent ble således funksjonærene i Kirkedepartementet avkrevet uttalelse om sin innstilling til "bolsjevismen". Som foreløbig forholdsregel mot den motstanden nasistene møtte, ble samtlige funksjonærer i Revisjonskontoret sagt opp. Vi må være forberedt på nye aksjoner i samme retning, funksjonærene som nasistene ikke stoler på vil de forsøke å fjerne, og de vil prøve å erstatte dem med andre folk, da aller helst nasister. - Derfor må alle nu slutte opp om hjemmefrontens parole om blokade av alle offentlige stillinger, for en gang for alle å sette en stopper for et hvert forsøk på utrenskningsaksjoner. Vi minner om parolene. 1) Propagandamøter av enhver art er boykottet. 2) Ledige offentlige og halvoffentlige stillinger søkes ikke av nordmenn. Heller ikke lønnsbedringer eller avansement. 3) Parolen gjelder alle offentlige og halvoffentlige stillinger. Undtatt er: Sykehusbetjening, leger og pleiepersonale i sin alminnelighet samt de aktive brannvesner. 4) For alle gjelder: Innenriksdepartementets søknads- eller spørsmålsskjema utfylles ikke. - Innen Statsbanene har praksis i regelen vært den at den enkelte funksjonær innen etaten har søkt forflytning, annen stilling, lønnsopprekk osv. Etter det systemskifte som nu har funnet sted innen Statsbanene må det bli slutt også på dette. Den nasistisk infiltrerte Bjarne Vik er utnevnt til generaldirektør og det er opprettet en ny viktig stilling som personalsjef for nasisten Arthur Jahr.

Nyhetene fredag 16. juni 1944. Kl. 18.30.

Italia: De allierte har hatt fortsatt framgang over hele fronten. På Adriaterhavskysten trekker tyskerne sig hurtig tilbake, og de allierte tropper har vanskelig for å opprettholde kontakten med de tyske baktroppene. På midtfronten har 8. arme erobret Terni og rykket hurtig videre og inntatt Todi, et viktig knutepunkt ca. 40km lenger N. Andre tropper står nu 8km N for Orvieto. 5. armés fortropper nærmer sig Grosseto.

Vestfronten: Ingen vesentlig forandring på frontene. Kystbyen Quineville ble erobret av amerikanerne ved et bajonettangrep igår. V for Carentan står amerikanske styrker lokk fra La Haye du Puits og truer med å avskjære Cherbourg halvøya. Ved Vellers Bocage foregår nu bare operasjoner i mindre målestokk, og begge parter omgrupperer sine styrker. De voldsomme tankslag i Gaen-området raser med uforminsker heftighet. - Allierte fly foretok igår 3000 utfall tross dårlig vær med regn. Mange av flyene startet fra baser i Normandie. Foruten bombefly deltok også jagerbombere, jagere og jagere med rakettkanoner i angrepene. Norske jagere som kom overraskende over 15 tyske fly skjøt ned 3 av dem uten selv å lide tap. Inatt ble E- og R-båthavnen i Boulogne angrepet med fly som kastet 5½ tons bomber. Moscos angrep mål i V Tyskland og la miner. - Tyske fly uten flygere var over England inatt.

Russland: Russerne har brutt gjennom Finnens 2. forsvarssone på det Karelske Nes. Russiske patruljer står bare 15km fra de siste forsvarsstillingene foran Vipuri, og står 50km fra byen. Russerne har påført fienden store tap og tatt meget bytte.

Det fjerne Østen: Den amerikanske landgang på Saipan i Marianene tillegges stor betydning i krigen mot Japan, og amerikanerne har rykket sine baser i Stillehavet 2 000 km nærmere Japan. Operasjonene forløper tilfredstillende og amerikanske styrker står bare 8km fra Garapan, den største byen på øya. Allierte fly har foretatt 2 kraftige angrep mot Truk. En ny og større type flygende festninger har foretatt et kraftig angrep mot industrimål i Japan fra sine baser i V China. Flyene tar 3 ganger så stor bombelast som den gamle typen B 29. Den er vel 50m. mellom vingespissene og er bevæpnet med 20mm kanoner.

Den allierte overkommando melder: Fiskerne i Holland, Belgia, Frankrike, og på Nordsjøkysten av Danmark og Norge må innstille fisket i ytterligere en uke inntil kl. 21.00 torsdag den 22/6. De fiskere som er i havn må bli der, og de som tross den tidligere advarsel er på sjøen må øyeblikkelig gå til havn.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhetene pr. søndag 18/6 1944.

Vestfronten: Kong Georg den 6. har besøkt bruhodet i Normandie og uttalte i et telegram til general Eisenhower: "Jeg er blitt dypt grepet av det jeg har sett på min reise, og er full av beundring for de som har forberedt dette store tiltak og som har vært med på å sette det i verk. - Amerikanske tropper har rykket inn i St. Vaast la Houge, på nordkysten av Cherbourghalvøya. Det er ennå ikke mange tropper i byen og stillingene er ennå ikke blitt utbygget. - Slaget om Montebourg bølger fram og tilbake og det menes at tyskerne nu er i besiddelse av byen. Amerikanerne har lenger S støtt fram en kile mot vestkysten av halvøya og fortropper har trengt fram til kysten mellom Carte ret og Barneville. Senere meldes at disse byer er blitt inntatt av den 9 amerikanske arme, og Cherbourghalvøya er dermed avskåret. - 30km lenger N står amerikanerne i hard kamp med en stor tysk styrke. - Lenger S står amerikanerne 7km fra det viktige knutepunktet La Haye du Puits. S for halvøya har tyskerne satt inn et motangrep ved Carentan. I Troarnavnittet er kraftige motangrep slått tilbake; under kampene fikk troppene god støtte av britiske flåteenheter. - General Bradley, sjefen for de amerikanske invasjonstyrkene på Cherbourghalvøya, har oppgitt de amerikanske tap til å være ialt 15 800 falne, sårede og savnede, derav 3 300 falne. 8 000 tyske fanger er evakuert fra bruhodet som vi nå har et fast grep på uttalte han videre. - Værforholdene var bedre igår og flyene kunne igjen gi full støtte til troppene på bakken. Jagerbombere fra provisoriske flyplasser i bruhodet angrep jernbanemål, flyplasser og fiendtlige stillinger. Tunge amerikanske bombere har rettet angrep mot Paris og Loarn samt jernbaneknutepunkter mellom Tours og Nantes. Den strategiske bomekommando melder at det er rettet angrep mot en rekke sentra for framstilling av syntetisk olje i Tyskland og tyskokkupert område. Natt til lørdag ble Sterkrade i Ruhr, hvor det framstilles 125 000 tonn olje pr. år angrepet. Videre ble oljeanlegg i Bratislava i Tsjekkoslovakiet samt Timosora i Rumania angrepet. Fra baser i vest saknes 33 allierte fly. I Middelhavsområdet gikk 21 fly tapt. 70 tyske fly ble skutt ned. - Søndag angrep 1 300 amerikanske flygende frstninger og Liberators oljeraffinerier i Tyskland og Holland. Moscos har vært over Berlin 2 netter på rad, og har lagt miner. Inatt utførte styrker fra RAF angrep mot startplasser for de førerløse fly i Pas de Calais området. - En av bombekommandoens Fighterwings under norsk ledelse, har siden invasjonens begynnelse inntil 15 juni skutt ned 8 fly, muligens 1 til og skadet 12, derav har norske jagere skutt ned 5 fly, muligens 1 til, og skadet 7. - Tyske fly har de siste netter rettet angrep mot London og sydøst England. Under angrepene deltok også førerløse fly. Det oppsto en del skade og det var noen døde. Mange av de førerløse flyene ble ødelagt i luften.

Italia: I et særkommuniké ble det lørdag meldt at franske tropper av arme B har gått i land på Elba fra baser på Korsika. De tyske batterier blir nedkjempet og stadig nye forsterkninger blir landsatt. Operasjonene blir støttet av allierte jagerbombere. Elba ble i en melding fra det tyske telegrambyrå Transocean 14 april i år betegnet som en uinntagelig festning av største betydning for tyskernes flanke. På land har 5. arme ved kysten erobret Grosseto med dens viktige flyplass. Kamper er i gang 8km NØ for byen. Lenger inne i landet er Monteleone erobret. 8. arme har fra Terni rykket fram gjennom fjellene og erobret Spoleto, Trevi og Foligno. Den tyske motstand vokser og harde kamper er igang i utkanten av Perugia, hvor de allierte kolonner trekker sig sammen om byen. Ved Adriaterhavet er det liten motstand. Forbindelsen er oppnådd med italienske friskarer i Terano som er inntatt. Friskarene hadde besatt byen før de allierte tropper kom, og hindret tyskerne i å ødelegge broene. - Den nasjonale italienske motstandskomite melder: En fascistisk garnisonsby i Fiume er tatt. Kamper pågår i fjellene i Lombardiet. - Alle tyske statsborgere i Italia har fått ordre om å reise hjem øyeblikkelig. De skal melde sig på de tyske konsulater innen førstkommande torsdag.

Russland: Russerne har nådd hovedforsvarslinjen foran Viborg. Søndag sto troppene 35km fra byen. Foran Mannerheimlinjen utkjempes det harde kamper i forbindelse med oprensningsaksjoner. Finnens motstand er framdeles meget hard men russerne presser dem tilbake og har tatt meget bytte. Østersjøflåten yter god støtte ved bombardement av de finske flanker. 3 fiendtlige minesøkere er senket. Fra Sverige meldes at Viborg evakueres.



Det fjerne Østen: Amerikanerne har utvidet sitt bruholde på Saipan i Marianene. Under et overraskende amerikansk flyangrep mot Saronne, japanernes siste flybas på New Guinea, ble 50 japanske fly ødelagt.

#### " Det førerløse fly "

Innenriksminister Morrison uttalte om det nye tyske våpen at angrepene bare har gjort liten skade. Dette forsøk på å svekke moralen i England gjenspeiler tyskernes vanskeligheter på de andre frontavsnitt. Vi har lenge visst at dette våpen fantes og delvis hvordan det virker. Startbanene til disse førerløse fly som ligger i Pas de Calais, er således ustanselig blitt bombet av allierte fly. Angrepene mot England har vist sig mindre virkningsfulle enn et vanlig flyangrep. - De britiske aviser bragte allerede første dag riss av tyskernes hemmelige våpen. Flyet er 8m langt, har et vingespenn på 5m og drives fram av en rakettkraft. Det går med samme hastighet som et alminnelig fly og kan regnes som et stabilt mål for luftvernet som derfor ikke behøver å legge om forsvarstaktikken. England har siden oktober 1943 forberedt motforholdsregler mot rakettflyene. - Det nye våpen vil ha sin vesentlige betydning som et ledd i den tyske propagandamaskin for å oppstramme den tyske hær og hjemmefront og dekke over de tyske tap og nederlag på alle fronter, etter at propagandabløffen om Atlanterhavsvollens uinntakelighet er avslørt. At dette er den egentlige hensikt kommer tydelig fram i en melding fra Transocean som i sin propagandaiver kom til å si: "Det nye tyske våpen får selv handelsne i Normandie til å blekne." I samme grad som det tyske folk blir oppstivet ved meddelelsen om det nye våpen vil deres moral synke når våpenet er bekjempet i likhet med die Luftwaffe, ubåtene, og Atlanterhavsvollen.

#### Nyhetene mandag 19. juni 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: Kilen som har overskåret Cherbourgshalvøya er ytterligere utvidet og befestet. N for kilen er formasjoner fra 3, muligens 4 tyske divisjoner innesluttet, og går sin tillintetgjørelse i møte. Cherbourgshalvøya er imidlertid sterkt befestet, og harde kamper forestår for den er rensert for tyskere. Tyskerne er pakket tett sammen på de få retrettveier de har, og allierte fly har angrepet konsentrasjonene med kardesk bomber med god virkning. - De allierte rykker videre fram mot St. Lo og står lokm fra dette viktige knutepunkt. SØ for Bayeux har de også hatt litt framgang. - Ved Tilly er veldige kamper i gang. Allierte tropper angriper og tyskerne gjør hårdnakket motstand med støtte av tanks og arilleri. Ø for Tilly er tyskerne trengt tilbake. Det opplyses at fangetallet ialt nu er kommet opp i over 15 000. Allierte fly har vært i virksomhet i hele dag, bl.a. har de angrepet startbanene for de førerløse flyene i Pas de Calais. Noen tyske fly var også over England. Det ble voldt skade og det var noen offer. Mange av de førerløse flyene som ble sendt ut ble skutt ned av jagere og luftvern. Tyskerne lager et veldig ståk om det nye våpen og melder at hele S England står i brann, og at regjeringen står i ferd med å evakuere til Skottland! Så tette røkskyer ligger det over S England at de tyske rekognoseringsfly ikke kan se bakken overhode! Disse meldinger er selvfølgelig kun et produkt av tyskernes fantasi, og engelskmennene får sig også en hjertelig latter når de kommer i Londons morgenaviser.

Italia: De franske styrker på Elba møter innbitt tysk motstand, men har fortsatt framgang og behersker snart hele øya. Portoferraio er inntatt. På 5 armers front har amerikanerne rykket 16km nordover fra Grosseto og inntatt Campagnatico. V for hovedvei nr.2 er sterke tyske stillinger inntatt. 8 armers styrker har inntatt Assisi. Det foregår heftige kamper i utkanten av Perugia. På Adriaterhavfronten sinkes den allierte framgang av omfattende tyske sprengninger. De allierte rykker nordover fra Teramo og nærmer sig Trontoelva.

A.T.-Arbeidsmobilisering: Der er i det siste pr brev sendt ut personlige innkallelser til AT og av årgangene 1921-22-23. Det er en selvfølge at ingen møter hverken til AT eller Arbeidsmobilisering etter noen som helst form for innkallelse, og hva der enn trues med. Det er nu gitt så mange advarsler at ingen kan unnskylle sig med at han ikke kjenner parolen. Det er en mobiliseringsordre som er gitt, og kampen som føres er like viktig som den våre soldater i utlandet fører, og kan bli like krevende. At den er passiv stiller store krav til vår disiplin, og ingen svikt vil derfor bli tålt.

Russland: Russerne har brutt gjennom Mannerheimlinjen på to steder og står bare 20km fra Viborg. Byen Kovista er erobret.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhetene pr. tirsdag 20/6 1944.

Vestfronten: Den allierte kile over Cherbourgshalvøya utvides stadig. På vestkysten var den mandag 12km og på enkelte steder av 25km bredde. De amerikanske styrkene foretar angrep nordover langs hele fronten for å kaste tyskerne på havet. N for Barneville har de rykket 8km fram langs kysten. Lenger inne på halvøya er Bricquebec erobret. Tropper som har inntatt Montebourg har foretatt en almindelig framrykking nordover mot Cherbourg, og fortroppene står bare 9km fra byen, som er under ild fra det amerikanske artilleriet. Det viktige knutepunkt Valognes er omsluttet på 3 sider og amerikanske patruljer står bare 3km V for byen. Flere amerikanske divisjoner er satt inn i angrepene mot Cherbourg. På tysk side deltar formasjoner fra 3 divisjoner foruten befestingstroppene og bevegnede avdelinger av Org. Todt. Man venter at tyskerne vil sette sig kraftig til motverge og at kampene om Cherbourg vil bli meget harde. Tyskerne kjemper uten flystøtte og uten å kunne skifte ut sine tropper amerikanerne derimot får stadige forsterkninger og soldatene skiftes ut med friske tropper så snart de blir trette. - Lenger S står amerikanske patruljer ikke mer enn 3km fra St. Lo. Kampene om Tilly sur Seullès følger fram og tilbake og britiske og kanadiske styrker har gjeninntatt byen etter heftige gatekamper. Mellom Tilly og Caen raser det heftige panserslag og de tyske panserkrefter er her på retrett.

9. amerikanske flystyrke har opprettet hovedkvarter i N Frankrike. Amerikanernes fly opererer fra faste flyplasser hvor også Thunderbolt jagerbombere kan lande. I tysk flyplass er erobret. - Flyoperasjonene ble igår hindret av dårlig vær, i 500 amerikanske bombfly angrep oljeraffinerier og fabrikker for svatetisk olje i Hambur, Hannover, Magdeburg og P. olits flyfabrikker i Braunschweig og startbanene for de ubemannede flyene i Pas de Calais området. Andre fly angrep flyplasser i S Frankrike. - Ubemannede fly ble satt inn mot England inatt, og i morges. En rekke av dem ble skutt ned av jagere og luftvern, og falt i sjøen eller åpent terreng. En fagmann i London beregner den bombelast som er ført over med det nye våpen til gjennomsnittelig 120 tonn pr. døgn. RAF kan på 1 time kaste over 1 000 tonn bomber. - En offisiell målsmann i Berlin uttalte på en pressekonferanse at Tyskland har nok førerløse fly for innsats i 14 dager.

Russland: Russernes bresje i Mannerhimlinjen er nu 50km bred, og deres tropper har under harde kamper rykket fram til et punkt 16km fra Viborg. Byen Zvkkala S for Viborg og 70 andre byer og steder er erobret. 6 transportskip og 10 andre skip som forsøkte å forlate Viborgs havn er senket. 22 finske og tyske fly er skutt ned. Lørdag natt angrep russiske fly havnen i Kirkenes, hvor 1 tankskip og 3 andre skip ble senket.

Finnland: Meldinger fra Stockholm sier at dannelsen av en ny finsk regjering er umiddelbart forestående. Det antas at statsminister Linkomies og finansminister Tanner vil trekke sig tilbake, men at en del av regjeringen vil være med å danne den nye regjering. Opposisjonen som ønsker fred med Russland er meget sterk og har støtte av feltmarskalk Mannerheim. Den finske minister i Stockholm, Gripenberg, har vært på et lunbesøk i Helsinki og har hatt et møte med utenriksminister Ramsay. Det betraktes som begynnelsen til nye fredsforhandlinger med Russland, men man antar at Passilivi også denne gang vil føre de direkte forhandlinger.

Italia: Et særkommunikat melder at Elba var helt på franskmennenes hender ved middagstid mandag. Den organiserte tyske motstand opphørte etter Porto Ferraios fall. Bare et fåtall av den tyske garnison på øya kom sig unna. Ialt tok franskmennene i 800 fanger og det ble tatt opp over 500 tyske falne. - 8. arme har erobret det viktige vei og jernbaneknutepunkt-Perugia i fjellterrenget midt i landet og fortsetter framrykkingen. Andre styrker har nådd Trosimosjøen og rykker fram på en vei langs vestsiden av sjøen mot Arrezo, et viktig knutepunkt 50 km lenger N. - 27 000 fanger er tatt siden offensivens begynnelse. Italienske friskarer angriper de vikende tyskerne og hindrer dem i å ødelegge broene bak sig. Ifølge meldinger fra Sveits har friskarene herredømmet over mange av passene mellom Italia og Frankrike. - Den nye italienske regjering har overtatt siviladministrasjonen i de befrierte deler av Italia. Regjeringens sete er foreløbig i Salerno.

England: Mandag ble de britiske franske forhandlinger om siviladministrasjonen i Frankrike innledet. Samtalene begynte godt, og man håper på en snarlig løsning som er antakelig for begge parter. Det henvises til at den franske regionale stief for Normandie, Coulet, som er utnevnt nasjonalkomiteen i Algier og godkjent av de britiske myndigheter, i samarbeide med overkommandoen avdeling for sivilforvaltningen allerede har innført en ren og pålidelig forvaltning i de befrierte områder. Den amerikanske regjering vil hele tiden bli holdt underrettet om forhandlingenes gang.

Det fjerne Østen: Søndag ble det utenfor Saipan i Mariannene utkjempet et luftslag som var et av de største hittil i Stillehavskrigen. Over 300 japanske fly ble ødelagt. Flyene forsøkte å angripe skip utenfor øya, men ingen skip gikk tapt. Meldinger om de amerikanske flytap er ennå ikke innløst.

Jugoslavia: Det utkjemper heftige kamper i V Bosnia i Herzegovina er tyskerne tilføvd store tap.



I et brev til fylkesmannen i Hedemark foreslår fylkesføreren i Hedemark, Aksel Ås, at det skal bli foretatt en kartlegging av den norske befolkning med hensyn til dens politiske innstilling. Motstanderne skal så i størst mulig utstrekning sjaltes ut, for eksempel ved gis-seltaing for å lamme motstanden mot NS. Hans forslag er fulgt i Kongsvinger hvor nedenstående skjema er sendt ut gjennom posten i 1 500 eksemplarer.

Fra fylkesføreren til .....

Nedenstående spørsmål besvers med ja eller nei. Om ønskes kan ytterligere begrunnelse til belysning av Deres standpunkt anføres på baksiden av dette ark. Seddelen sendes eller leveres NS' lagfører på stedet innen tre dager etter mottakelsen. NB! Hvis dette unnlates, eller De ikke besvarer spørsmålene, vil De bli registrert som statsfiendtlig og må være forberedt på å bære følgene av denne holdning. Etter fullmakt R. Talhaug.(sign.)

1. Var De enig i bolsjevikenes overfall på Finland vinteren 1939-40.
2. Ønsker De at Nord-Norge blir utlevert til Sovjettroppene?
3. Er De i tilfelle villig til å vise at De er motstander av bolsjevismen?
4. Hvis De skulle få valget mellom en sovjetrussisk eller en tysk besettelse av Norge, hva ville De så foretrekke? Tysk..... Russisk.....
5. Eller må De oppleve en sovjetrussisk besettelse for å kunne ta standpunkt til bolsjevismen?
6. Er De mot sabotasje?
7. Hvis De f. eks. får vite at det på stedet planlegges sabotasjehandling, vil De da melde fra til myndighetene?
8. Er De klar over at hvis det begås alvorlige sabotasjehandling her på stedet og de skyldige ikke blir grepet, så er det stor sansvnlighet for at en del statsfiendlige norske borgere, som må anses moralsk ansvarlige for terrorhandlingene, vil bli skutt?

Underskrift.

Om De ønsker kan en nærmere redegjørelse for Deres standpunkt gis på baksiden av dette ark.

-Antagelig må en vente at dette skjema etterhvert vil bli sendt ut over hele landet. Brevet er et forsøk på ved trusler å få en tilsvnelatende tilslutning til quislingregjeringen. Hensikten er å forsøke å skape et nytt grunnlag for mobiliseringen. Resultatet av denne "folkeavstemningen" skal i propagandaen fremstilles som en overveidende tilslutning til Tyskland, som berettiger Quisling til å foreta en militær mobilisering. Et "positivt" svar kan derfor få meget alvorlige følger for vårt folk, og de som svarer får et tungt ansvar å bære. Å svare er intet annet enn direkte feighet og et forsøk på å slippe unna de trusler som forrederne skremmer med. Et "negativt" svar stilles på linje med ikke å svare, men blir allikevel registrert som "statsfiendtlig". Står alle sannt og nekter er derimot nasistene like langt, og hele arbeidet har vært bortkastet. Skal gisler skytes, blir de skutt enten tyskerne har en liste med "statsfiendlige" personer å støtte sig til, eller ikke.

Parolen er: Nekt å svare på alle slags spørsmål som blir forelagt av NS!

Nyhетene onsdag 21. juni 1944. Kl. 18.30.

**Vestfronten:** Amerikanerne har nådd fram til de forberedte forsvarsstillingene som beskytter Cherbourg. De rykker fram fra 3 kanter og står mindre enn 5km fra byen. De har inntatt Valognes, les Pieux, og Couville. De innesluttede tyske styrkene har ytterst små changers til å slippe unna sjøveien, da britiske krigsskip patruljerer langs kysten. Marskalk Rundstedt har gått den tyske garnison ordre til å kjempe til siste mann. Festningsverkene er meget sterke og består av 3 forsvarssoner foruten kystbefestningene. - Patruljer står 2 km fra St. - Det allierte flvåpen er stadig like aktivt og angriper jernbaner flyklasser og troppekonsentrasjoner. 20 tyske flv ble skutt ned, 6 allierte saknes. I formiddag utførte over 1 000 amerikanske bombefly eskortert av 750 jagere et heftig angrep på militære mål i Berlin og omegn. - Inatt var det øket tysk aktivitet over England. De førerløse fly ble igjen satt inn, men de ble virkningsfullt bekjempet av den nye britiske jagerflytype "Tempest" som gjør en fart av over 600km i timen. SISTE: Octeville er tatt, amerikanerne står her 8km fra kysten. **Russland:** Etter 10 dagers kamp på det Karelske Nes er Viborg falt. Russerne måtte bryte ned 3 finske forsvarslinjer før de kunne rykke inn i byen. De støter nu videre fram langs hele fronten og står 10km V for byen. 60 landsbyer er tatt. Etter Viborgs fall står finnene i en fortvilet situasjon og forsvaret av resten av Finland er nesten umulig etter tapet av byen. Det var like etter Viborgs fall at finnene under vinterkrigen 1939-40 innledet fredsforhandlinger, og det er ikke tvil om at store deler av det finske folk nu ønsker fred.

**Italia:** Regn og dårlig vær hindret operasjonene igår. 8. arme står nu 4-6km N for Perugia. På Adriaterhavfronten har allierte styrker nådd Menmochia elva. På 5. armers front er stillingen uforandret. Allierte fly angrep skipsfarten utenfor Italia og mål bak fronten.

**England:** Den norske regjering anerkjente den 20. juni den franske republikks provisoriske regjering. DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhетene pr. torsdag 22/6 1944.

**Vestfronten:** De amerikanske hovedstyrkene står nu ikke mer enn 3km fra Cherbourg. Fortropper står bare 3km fra halvøyas nordspiss og har gått over Soaire i den NV del av halvøya. Den amerikanske framrykningen har foregått i hurtig tempo og amerikanerne har rykket fram 3-5km over hele fronten. Styrkene har hatt betydelig framgang langs veien fra Valognes. Flere av startbanene for de førerløse flyene på Cherburghalvøya er erobret i uskadd stand av amerikanerne. Omtrent fjerdedelen av de førerløse flyene som har vært satt inn hittil har startet fra disse basene. Det allierte luftvåpen foretok igår kraftige angrep mot de tyske kommunikasjoner vestover fra Paris til fronten ved Cherburghalvøya og broer N for byen. Angrepene mot kommunikasjonslinjene har hatt avgjørende betydning for slaget ved Tilly Caen, da forsterkningene til fronten derved har vært opptil en uke forsinket. - Tunge amerikanske bombefly angrep idag startbanene for de førerløse flyene i Pas de Calais området som også ble angrepet av Moscitos inatt. I de midtre deler av Bretagne er tyske spesialstyrker satt inn mot franske innenlandsstyrker. - I angrepet mot Berlin onsdag som var det største hittil, deltok over 1 000 bombefly og 1 200 jagere. Flyene møtte kraftig motstand og 43 bombere og 7 jagere gikk tapt. Flygningen er det første bombetokt fra Storbritania med landing i Russland og den lengste eskortflygning utført av langdistansejagere. - Inatt angrep sterke avdelinger britiske Lancasters mål i Ruhr og Rhinland. Moscitos angrep mål i Berlin. Fra disse angrep, dagslysangrepene igår og moscitoangrepet mot Pas de Calais saknes 46 britiske maskiner.

**Russland:** Den russiske offensiv mot Finland er nu satt inn på 3 fronter. Igår aftes satte russerne inn et angrep på Vaselke neset. N for Omega, og erobret Povenets. Mellom Omega og Ladoga, på Annusneset angriper store styrker og over 200 steder er erobret. Den finske bruhodet S for Svir er utslettet og russerne har fått et sterkt bruhode på N-siden. Vospesenskja er erobret. På fronten mellom Ladoga og kysten er Heinjoki, 25km Ø for Viborg erobret. Andre styrker rykker gjennom Viborg mot Simole og har tatt 50 steder. Det er idag torsdagen for tyske tap hittil i Russland. Tyskerne har tapt 7 800 000 falne og fanger, og mistet 70 000 tanks og 60 000 fly. Russerne oppgir sine egne tap i det samme tidsrum til 5 300 000 mann, 49 000 tanks og 30 000 flv.

**Italia:** De allierte fortsetter en almindelige framgang tross regn og sola. De møter litt tysk motstand her og der. På Adriaterhavfronten har allierte styrker nådd Fermo, 50km S for den viktige havnebyen Ancona. På midtavsnittet har 8. armers styrker rykket fram ved Perugia tross hard tysk motstand. På vestkysten står 5. arme i nærheten av havnebyen Follonico, 24km N for Grosseto. Lette allierte sjøstridskrefter senket 3, muligens 4 lektere fullastet med tropper som forsøkte å slippe unna fra Elba. Det allierte luftvåpen angrep skipsfarten utenfor kysten, mål i Livornos havn, forsvarslinjer, bruer og de retirerende tyske styrkene. - De italienske friskerene har inngått en avtale med de franske innenriksstyrkene som opererer i grenseområdene. - Kong Peter er for tiden i Italia sammen med den nye jugoslaviske førsteminister for å drøfte jugoslaviske spørsmål med general Alexander.

**Det fjerne Østen:** Amerikanske fly fra hangarskip har tilføyd den japanske høysjøflåte et stort nederlag mellom Filipinene og Mariannene. Det kom ikke til noen direkte kamp mellom krigsskipene, da japanerne, som ble fullstendig overrasket av de amerikanske flyverer angrep med engang tok flukten. 1 japansk hangarskip og 3 tankskip ble senket og 1 destroyer antagelig senket. 1 hangarskip fikk 3 fulltreffere og 2 til ble skadet. Videre ble 1 slagskip, 1 krysser, og en lett krysser skadet. I alt ble 14 japanske skip senket eller skadet. 2 amerikanske hangarskip og 1 slagskip ble skadet, men intet skip ble senket. 49 amerikanske fly gikk tapt. Det meldes at ialt 355 japanske fly ble skutt ned under angrepet mot amerikanske krigsskip utenfor Saipan igår. Det meldes at det var nesten hele den japanske høysjøflåte som ble angrepet, og at den er alvorlig svekket ved de tap som ble tilført den. Amerikanerne har begynt et nytt angrep på Saipan og driver sterke japanske troppestyrker tilbake. Den japanske garnison på øya er på 20 000 mann. På Piak øya N for New Guinea foregår det oprvdningsaksjoner etter at japanernes 2 siste flybaser er erobret. - Kinesiske styrker har erobret 2 bver til langs den gamle Burmaveien under forsøket på å gjenerobre forbindelsen mellom Burma og Kina.

**Den allierte overkommando** har rettet en ny henstilling til alle som driver fiske på kysten av Belgia, Holland, nord- og vestkysten av Frankrike, samt Nordsjøkysten av Norge og Danmark. Dasse må innstille fisket enda en uke til. Perioden som gikk ut idag er forlenget til 20. juni kl. 21. Fiskerne har hittil vist et strålende samarbeide og holdt sig inne og overatkommanderende nærer tillit til at ordren blir fulgt. Hvis den ikke blir fulgt bringer fiskerne seg selv



i fare og kan komme til å legge hindringer i veien for de allierte operasjoner.

#### Sabotasje.

Vi ser til vår beklagelse at A/S Per Kure på eget initiativ i et skriv til sine funksjonærer og et annet til sine forretningsforbindelser, forsøker å bortforklare at transformatorfabrikken som ble sprengt ved sabotasje, hadde militær betydning, og vise at sabotasjen således var helt grunnløs. Det sies i skrevet at "brannen er en forferdelig ulykke, idet det ikke kan unnåås at kraftstasjoner og elektrisitetsverker samt Statsbanene blir skadelidende." Firmaet nevner en del transformatorer, men glemmer å ta med bl.a. en transformator som en commandotropp ødela ved Arendal Smelteverk i vinter. Videre var det en rekke transformatorer til elektriske lokomotiver. Firmaet framstiller det slik at ødeleggelsene bare går ut over norske interesser, men glemmer eller mangler forståelsen av at kraftverkene, smelteverkene, jernbanene o.l. først og fremst har betydning for den tyske krigsproduksjon og tyske militære transporter.

Vi minnes Quislings ord om at hele det norske produksjonsliv må settes inn på Tysklands side og også forordningen om at det kan gis påbud om at produksjonen skal omlegges til krigsviktige artikler. - Sluttkampen pågår. I denne kamp har alle som virkelig ønsker at Tyskland skal lide nederlag og at de undertrykte land skal bli befridd, plikt til å være med å bære ofrene som kreves.

Når det er besluttet at en bedrift skal stanses, foreligger valget mellom luftbombardement og sabotasje. Ofrene både i menneskelig og verdier blir mindre ved fornuftige og planmessig ledete sabotasjeaksjoner enn ved bombing fra luften. Ved å plukke ut et enkelt ledd i produksjonsprosessen og lamme det, kan man i mange tilfelle effektivt stanse en stor bedrift eller flere større bedrifter, som det kanskje ville koste det mangedobbelte å sette ut av spillet ved luftbombardement.

#### Borgervakten.

De fleste borgervaktene som ble satt ut etter sprengningene i Akersgaten og Rådhusgaten er inndratt. Det er imidlertid ingen grunn til å tro at vaktene ikke vil bli innkalt igjen hvis nasistene finner det ønskelig. Hjemmefrontens ledelse har derfor funnet det nødvendig å minne om parolen:

Absolutt boikott av borgervakten. Blir en hentet, skal en nytte første høve til å undra seg og ialfall ikke komme frivillig til neste vakt. Skal det være borgervakt, skal det være vakt over borgervakten. - En må ta i betraktning at risikoen for den som går på borgervakt er betraktelig øket. En innestår jo med sitt liv for at intet galt skjer med det som en holder vakt over. Ingen kan vite hvor neste aksjon kommer, og de som skal utføre aksjonen har fått ordre om ikke å ta noen hensyn til hverken borgervakten eller hans ansvar.

Nyheter fredag 23. juni 1944. Kl. 18.30.

**Vestfronten:** Middagskommunikatet fra general Eisenhowers hovedkvarter meldte at operasjonene om festningen Cherbourg forløper tilfredstillende. Byen er fullstendig avskåret fra omverdenen og korrespondenter melder at voldsomme kamper pågår i byens forsteder. Tyskerne gjør desperat motstand og det kjempes innbitt med håndgranater og andre nærkampvåpen. De omkringede tyskere er i ferd med å sprengne havneanleggene og ødelegge jernbanestasjonen. Allierte fly bombarderer de tyske stillinger uopphørlig, flåten ligger utenfor og spyrr granater fra sitt tyngste skyts ut over tyskerne. Det allierte luftvåpen har kastet ned flyveblad over Cherbourg med opfordring til tyskerne om å overgi seg. 15 000 av deres kamerater har allerede innsett det håpløse i kampen, heter det. På østenden av bruhodet, ved Caen og Tilly holder britiske og canadiske tropper sterke tyske panserkrefter. Hovedgrunnen til at amerikanerne kunne rykke så hurtig fram mot Cherbourg var at 4 tyske tankdivisjoner er låst fast på dette avsnitt. Været har bedret seg så det allierte flyvåpen har vist den kraftigste aktivitet på flere dager. Store flystyrker har angrepet tren på vei til fronten, jernbanemål NØ for Paris, kystbefestninger, samt mål på Kanaløyene. Et stålverk utenfor Caen er også bombardert. Moskitos angrep Hamburg. I det siste døgn er det gjort 6 000 utfall over Frankrike. 26 fly saknes. 13 tyske ble skutt ned. Et særkommunikat melder at siden 10 juni har franske innenlandske styrker skapt stor forvirring i de tyske rekker, ved sabotasje og øket motstand. Tyskerne må stadig avse større tropestyrker til å kjempe mot Maquiens styrker. Franskmennene har erobret større områder i Jurafjellene og overtatt all administrasjonen der. Det var en del tysk flyvirksomhet over England i natt. Mange førerløse fly ble skutt ned. **Italia:** Framgangen fortsetter på alle frontavsnitt. Ved Adriaterhavet har 8. arme gått over Øhientielva. På midtavsnittet yter tyskerne kraftig motstand. NV for Perugia. Middelhavs-flyvåpenet har gjort 2 300 utfall og bombardert mål i Albania og Jugoslavia, foruten Italia. **Russland:** Russerne fortsetter framrykkingen NV over fra Viborg mot Helsinki og nordover for å avskjære Mannerheim forbindelsen med den øvrige del av fronten. Mellom Omega og Ladoga har russerne utvidet sitt bruhode på nordsiden av Svir. N for Omega har de drevet finnene vekk fra et langt stykke av Murmanskbanen og tatt Medjevedovsk. Finnene drives vekk fra forsvarslinjen som støtter seg på elva Kona og Ostensjøen.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN

VÆR FORSIKTIG.

Nyhetene pr. søndag 25/6 1944.

**Vestfronten:** Det endelige angrep mot Cherbourg er begynt, og amerikanske tropper kjemper i byens utkant mindre enn 1 km fra bygrensen. Hovedfranstøtet mot byen gjøres av tropper som rykker fram fra Octeville og disse behersker høydedraget S for byen hvorfra de kan se havnen og Kaiene. Dette høydedrag betegnes som nøkkelen til Cherbourg. Andre tropper rykker fram på en 16 km bred front Ø og V for byen og står få km fra havet. Tyskerne yder for tvilet motstand. Forsvarsverkene rundt byen var en Maginotlinje i mindre format. Tyskerne kjemper i underjordiske blokkhus av kolossale dimensjoner, men blir drevet ut av flammekasteravdelinger. I en enkelt bunker ble det tatt 300 fanger. Et tysk forsøk på å evakuere tropper sjøveien er forhindret. Den tyske kommandant, Schlieben, har gitt ordre til troppene om å kjempe eller dø. En stor del av troppene følger også denne ordre, og overgir seg først etter å ha skutt den siste patron, mens andre skjøt sine offiserer og overgav seg etter at allierte fly hadde kastet flyblad over byen.

Tyskerne har gjort et kraftig angrep fra S vdd Carentan for å bryte gjennom amerikanernes korridor og angripe Cherbourg. De heftigste kamper på fronten mot S utkjempes stadig ved Caen som nu bare er en ruinhaug. Mange tyske motangrep er slått tilbake. Britiske tropper har på ny inntatt Tilly sur Seulles og voldsomme kamper er i gang. Under kampene i Normandie er 4 tyske generaler falt. Tyskerne hevder at medlemmer av Org. Todt, som blir kalt en sivil organisasjon, er skutt i Cherbourg og truer med å skyte det dobbelte antall amerikanere hvis det viser seg å medføre riktighet.

Lørdag bedret værforholdene seg og flyvirksomheten ble igjen intens. Jernbanemål og flyplasser i kampområdet ble kraftig angrepet, likoså ble tyske kanonstillinger og bunkers i Cherbourg belagt med bomber. Lørdag ble 22, og søndag 10 anlegg for flybombene angrepet i Pas de Calais området. - Norske Spitfires skjøt igår ned 4 og skadet 1 av 12 tyske jagerfly over Normandie uten selv å lide tap.

**Frankrike:** Den franske hjemmehær legger store hindringer i veien for de tyske forsøker, og har ved sabotasje bragt telefonsystemet i urolig. Mange jernbaner er lammet og et tog lastet med førerløse fly er blitt angrepet og 5 vogner ødelagt. - Sjefen for Gestapo i S Frankrike er henrettet av franske partisaner.

**Italia:** På vestkysten har franske og amerikanske styrker hatt god framgang på bred front. Langs kystveien er Follonica erobret, og framrykkingen fortsetter. Rekognoseringsflygere melder at tyskerne allerede forbereder seg på å evakuere Livorno, således har de begynt å tilintetgjøre havneanleggene. - Lenger inne i landet har de allierte erobret Roccastrada, samt en rekke landsbyer på hovedveien til Siena. Videre har 8. arme nådd østbredden av Ostbronifloden. - På midtfronten har 8. arme fortsatt framrykkingen Ø og V for Trasimennsjøen. Tyskerne har satt seg fast i fjellstillinger og yder kraftig motstand. - På Adriaterhavfronten står de allierte 24 km S for Ancona.

Middelhavsflyvåpenet har i de siste dager konsentrert seg om jernbanemål, bruer, flyplasser, og troppekonsentrasjoner bak fronten i Italia. De har dessuten bombet militære mål i Jugoslavia og strategiske mål i Rumenia. Det opplyses at det skip som tirsdag ble angrepet i Genuas havn var den 30 000 tonn store oseandamer "Roma" som ved Italias kapitulasjon ble ombygget til hangarskip. Det meldes at skipet ble sterkt skadet ved flere treffere. Tyske forsterkninger trekkes nå fra Jugoslavia og Ungarn til Italia for å fylle de store huller i Kesselrings armeer. - Den italienske motstandsbevegelse melder at det er brutt ut generalstreik i Genova. I Piemonte og Liguria har partisanene vært i hard kamp med tyskerne. Partisanene i N Italia har også avskåret Simplon linjen. S for Bologna har en styrke på ca 4 000 mann samlet seg i fjellene for å kunne støtte de allierte under framrykkingen. Den tidligere fascistiske politiminister i Roma er blitt tatt til fange av partisanstyrkene, og han er nu overlevert til de allierte myndigheter.

**Jugoslavia:** Et kommunikat fra Titos hovedkvarter melder at partisanstyrkene har hatt god framgang i N Italia, og tatt meget krigsmateriell som butte.

**Russland:** Russerne har brutt igjennom de tyske stillinger og laget 4 store åpninger i fronten. V for Witebsk er det slått en brasje i fronten som er 80 km bred og 40 km dyp og russerne har nådd Dvina i en bredde av 35 km. De to kiler på hver side av Witebsk har avskåret jernbanene Witebsk - Polotsk og Witebsk - Orsj. De truer med å omringe byen, og står nu mindre enn 30 km fra hverandre. Lenger S står russerne mindre enn 20 km fra Orsj hvor de har brutt igjennom i 15 km dypde. De står også 40 km fra Mogilev. I dette avsnitt har de slått en brasje i fronten som er 50 km bred og 20 km dyp og gått over Kania. - På den finske front har den russiske Ladoga flåte gitt kraftig støtte ved angrepet over Svir, og elven er nu overskredet i hele sin lengde. Russerne har rykket 30 km fram og inntatt 200 steder. I Viborg sektoren har finnene antendt store skogbranner for å forsinke den russiske framgang. - I Øn-russiske tid er det ialt senket 54 skip deriblant 2 destroyere. - Valgene til det øverste Sovjet er satt til juni 1945.

**Det fjerne østen:** Den amerikanske flåte har siden forrige søndag senket 4 japanske hangar-



skip. - Den tyske Transocean korrespondent i Tokio skriver at den som har Saipan, har samtidig luft og flåteherredømmet i det vestlige Stillhav. Hvis amerikanerne erobrer denne kommer både Japan og Filippinene under de tunge bombeflys kontroll. - De amerikanske operasjoner på øya har fortsatt framgang.

I Burma har kinesiske tropper og engelsk luftinfanteri trengt inn i Moang. Japanernes tilbaketrekning i Kohimaområdet fortsetter.

**England:** Admiralitetet melder at den norske ubåt "Ula" på nytt har utmerket sig under patruljetjeneste i nordlige farvann. Den har senket 1 forsyningskip på 2 000 tonn og sansynligvis 1 på 2 500 tonn, samt skadet 1 stort forsyningskip på 8 000 tonn som gikk i en sterkt sikret konvoi utenfor norskekysten. "Ula" har dermed senket 25 000 tonn på 9 måneder. Kapteinen og de andre offiserne er alle kommet til England etter at krigen i Norge var avsluttet.

**Tiden som kommer.**

Krigen er kommet inn i sin avgjørende fase. Alle er klar over det, og alle krefter blir satt inn på alle fronter. Tyskland har fått krig ikke bare på to, men på tre, ja fire forskjellige fronter, og kampområdet blir stadig utvidet; Det er denne situasjon tyskerne har fryktet og de vet at kampen er ubønnhørlig tapt. Men en tapt krig betyr nasismens utslettelse. Dette vet også våre hjemlige nasister og det gjør dem desperate i frykten for den rettfærdige dom som venter dem. Vi vet at nasistene forbereder nye aksjoner etter at arbeidsmobiliseringen er blitt en fiasko. Først og fremst blir alle i "den farlig alder" arrestert hvor politiet kommer over dem, og det er meget viktig at de holder sig skjult og spredt ut over landet. Dernest forberedes en aksjon for å få det norske folk til etter trusler og propaganda om "bolsjeviksnøkelset" å gi nasistene sin tilsvnelatende tilslutning.

Den "illegale" presses oppgave i denne kamp er foruten å gi nyheter fra London, å sveise folk sammen ved å spre paroler fra Hjemmefrontens ledelse og instruksjoner fra den allierte overkommando. Ved krigshandlinger i vårt land vil denne oppgaves betydning økes i høy grad. Det er derfor av største betydning at alle blir delaktig i pressens meddelelser ved en hurtig og nøkkelig distribusjon under utviselse av den største forsiktighet. Finn en helst flere, som du kan stole på og lever avisen videre til dem. Vi ber våre lesere hjelpe til slik at distribusjonen blir helt effektiv, i en tid da hurtig spredning av viktige paroler kan være avgjørende.

**Nyhetene mandag, 26. juni 1944. kl. 18.30.**

**Vestfronten:** All organisert motstand i og omkring Cherbourg er opphørt. Før de allierte tropper gikk til angrep satte de inn med en voldsom kanonade fra flåtens tungste skyts og det grove artilleri på land, mens store flystyrker hamret løs på de tyske befestninger i kontinuerlige angrep. I de siste 24 timer er det tatt 3 400 fanger og tyskerne overgir sig fortsatt i hundrevis. Det vites kun spredt motstand på 3 punkter, og 4 tyske divisjoner er smadret i byen. Cherbourg har Frankrikes største havn, og erobringen av den betyr at krigen i V går inn i en ny fase. Verdens største skip som benyttes som transportskip kan nu losse materiell og tropper direkte på fransk jord. Eisenhowers operasjoner vil fra nu av utvikle sig til en hovedoffensiv som vil støte dypt inn i Frankrike og ødelegge de tyske hærer.

Ved Tilly sur Seullies åpnet imorges britiske og canadiske tropper en kraftig offensiv, og har hatt god framgang. 35 tyske tanks er blitt ødelagt. - Allierte flystyrker fortsetter bombardementene av jernbaner, bruer, lagerolasser, flyplasser, troppekonsentrasjoner o.l. med godt resultat. Moscos angrep inatt industriområde V for Duisburg og fly fra Italia angrep Budapest foruten mål i kamponen. - Noen færreløse fly var inatt over England.

**Russland:** Russerne har nu brutt gjennom den 35km lange fronten mellom Vitebsk og Pripet på 7 steder. I Vitebsk raser det nu heftige gatekamper hvor restene av 5 tyske divisjoner er ringet. Tyskerne har tapt 10 000 mann i kampene ved Vitebsk de siste dager. V for byen er 150 steder erobret. Russerne har satt over Dvina i 30km bredde. Lenger S står de bare 13km fra Orsja. Bresjen ved Mogilev er 75km bred og russerne er gått fram 30km. Tsjausi er inntatt. Ved Bobruisk har russiske styrker brutt igjennom i 80km bredde og gått fram 35km på 2 dager. Ved Rogatsjev har russerne gått over Prut. Mellom Onega og Ladoga har de hatt ny framgang. N for Onega har russerne gått over Ostjelva og har tatt 2 stasjoner på Murmanskbanen. Hele kanalen til Hvitehavet er nå russernes hender fra Onega.

**Italia:** De allierte tropper vedlikeholder presset mot fienden og har gått fram flere steder. 5. armé har inntatt havnebyen Piombino rett inn for Elba 60km fra Livorno. Styrker som rykket fram nordøst over fra Grosseto er over halvveis til Siena. Franske styrker har gått over Ortona og tatt Paganico. 8. armés styrker har under hårde kamper inntatt flere landsbyer. Lette formasjoner rykker fram mot NO, fra Foligno.

Det allierte luftvåpen har foretatt kraftige angrep mot jernbanemål mellom Genua og Soezia. **Norge:** Lørdag middag ble en mann funnet i skogen ved Holmenkollen. Han var skutt gjennom hodet med 3 skudd. Det viste sig å være konsul Sigurd Roll som er kjent for å være en meget god nordmann. Man antar at mordet er en hevnaakt av nasistene. Metoden er jo velkjent fra det danske Schalburgkorps for å skaffe usnskede personer av veien.

DU SKAL SE DE AV DEN VIDERE STRÅKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhetene tirsdag 27/6 1944.

**Vestfronten:** Cherbourg den beste havn i Frankrike ble befriet igår kveld. Det ble utkjempet et harde kamper til det siste, og det tyske forsvar var desperat, men ikke godt organisert. Arsenaler med materiell for flere måneder er blitt tatt i uskadd stand. I den avskårne del av Cherbourghalvøya kjemper nu bare spredte tyske grupper på tilsammen ca. 3000 mann. Det var til igår tatt 9 400 fanger, deriblant kommandanten for garnisonen i byen, general von Schlieben, og skjefen for sjøforsvaret i Normandie, kontreadmiral Hennecke. Von Schlieben gav senest igår sine soldater ordre til å kjempe til siste mann og sa at en hver som forsøkte å overgi seg vilde bli skutt. - En konvoy har de siste dager ventet utenfor Cherbourg på bens befrielse. Konvoyn bragte med seg demoleringssekspert og tropper som skal sette havnen i brukbar stand hurtigst mulig. Etter erfaringene fra Italia viser det seg at troppene tar forbausende kort tid på å reparere en ødelagt havn. Så snart havnen kan brukes, vil forsyningene kunne bli sendt fra USA direkte til fronten, uten den besværlige omkostningen i engelske havner.

Ved Caen har britiske tank og infanteristyrker slått en 5km dyp kile i de tyske stillinger mellom Tilly og Caen. Angrepet har som mål å bryte veien og jernbanen fra Villers Bocage til Caen, og ble innledet med den største sperreild som hittil er gått i Normandie. Skipsartilleri deltok i bombardementet. Angrepet skjedde under meget dårlige værforhold for flyene, og bare 150 jagere patruljerte området fra Tilly til Rouen. Dette gjorde at angrepet ikke var ventet av tyskerne og gav de allierte tropper overraskelsesmomentets store fordel. Byen Fontenay er nu helt befridd. - Inatt angrep Moscos mål i Göttingen. Beaufighters angrep E-båter utenfor Hook van Holland. Det ble oppnådd treffere på 2, muligens 3 båter. Minelesingen fortsetter. Jagerfly har skutt ned flere ubemannede fly som angrep S England. En del skade er voldt.

**Frankrike:** De Gaulle har utnevnt general König til sjef for den franske innværingshæren. Ved denne utnevning blir den franske hjemmehær mer samordnet og kommer under general Eisenhowers overkommando. Hjemmehæren vil nu bli satt inn der hvor det på ser best i de allierte planer og kan regne med skot flystøtte fra de allierte. - 3 tyske offensiver mot patriotene er slått feil.

**Russland:** Vitebsk falt igår etter kraftige russiske angrep fra Ø og V. Tyskerne led store tap under kampene og etterlot seg 6 000 døde i byen. Russerne fortsetter framrykningen i hurtig tempo og står 60km V for byen. En annen tysk nøkkelstilling på midtfronten, Sljabin ble erobret igår og russerne rykker hurtig fram mot Bobruisk tross stadige tyske motangrep. De to viktige tyske støttepunktene på midtfronten, Orsja og Mogilev står også for fall. Veien mellom dem er avskåret og russerne har gått forbi Orsja på nordsiden og byen trues med omringning. Ved Mogilev har russerne nådd fram til østbredden av Dnjepr.

Mellom Ladoga og Onega har russiske tropper erobret Clonets og 40 andre steder. N for Onega har russerne rykket fram opp til 30 km. Hele kanalen fra Hvitehavet til Leningrad er nu åpen for trafikk.

**Italia:** Framrykningen fortsetter over hele fronten i Italia. På 5. armés front rykker amerikanerne fram mot Siena fra Follonica, og har inntatt en by midtveis mellom Siena og Follonica etter 18 timers harde kamper. På midtfronten har 8. armés styrker inntatt Chiusi SV for Trasimenosjøen. På Adriaterhavsavsnittet har de allierte gått over Paravelva og vedlikeholder presset. - Det allierte flyvåpen har rettet kraftige angrep mot mål i kamponene. Skipsfarten i Adriaterhavet og det Tyrhenske hav, oljeraffinerier ved Trieste og mål i Jugoslavia. 750 amerikanske bombefly fra baser i Italia angrep 6 oljeraffinerier ved Wien og andre mål i Østerrike igår. 36 bombefly og 8 jagere savnes, minst 53 tyske fly ble skutt ned. - Ifølge en ordre fra Kesselring må de tyske kompanier nu ikke bestå av mere enn 90 mann før et slag begynner, da de tyske kompanisjefer ikke er dyktige nok til å føre kommandoen over flere folk.

**Arbeidsmobiliseringen.**

Hjemmefrontens Ledelse har sendt ut en ny parole til de mobiliserte årsklasser. Her heter det bl.a. Faren for mobilisering til tysk krigstjeneste er ikke over. Dere har krysset fiendens planer i første omgang, men han vil prøve nye metoder. Fienden har skjont at han har røpet seg og at en åpen mobilisering vil møte kraftig motstand. Av taktiske grunner holder han seg derfor i ro for å få dere til å vende hjem. Han tror ikke at dere kan holde ut i lengere tid. Planen er å bryte fronten ved list og bedrag. Fienden vil gjøre alt for å gi det utseende av at det ikke dreier seg om en mobilisering, men at de utkalte skal brukes til avsløsning av dem som har vært ute lengst. Han vil sende personlige utkallelser pr. brev og true med strenge straffer og represalier mot familien. Han vil også søke å bryte samholdet ved å la visse grupper være i fred foreløbig for å skape en falsk trygghet. Han vil på alle mulige måter søke å lokke dere tilbake til byene for så å foreta det store kupet: Å stenge dere inne der. -



Dette må ikke skje. Hold dere hjemme fra. Kampen mot mobiliseringen kan ikke vinnes ved et skipperetak i løpet av en måned eller to, men vi må innstille oss på stillingskrig. Vi kan ikke overvinne vanskene ved å ta en kort åpen kamp nu. Både general Hansteen og Eisenhower har sagt fra om det.

Bare et fåtall kan leve på feltet i langere tid. Det må derfor finnes former for dekning som kan bli permanente, samtidig som dere kan gjøre landsgavnlig arbeide. - Men dere må ikke vende hjem.

Praktiske råd:

1. Sett dig i forbindelse med pålitelige kjenninger. Skaff dig det nødvendigste utstyr og dra avsted. Har du sykkel så bruk den, gå ellers til fots.
2. Utnytt kontakter på landsbygden fra arbeid eller ferie, eller kjenninger du kan stole på. Ut eller annet sted vil du ha ett inntak, når du tenker deg om.
3. Meld dig ikke til noen slags registrering.
4. Gjør det arbeidet du blir satt til så godt som du kan og legg godviljen til. Det du ikke kan, kan du lære.
5. Skap ikke hammelighetskremmeri om din person. Hold dig i ro der du arbeider. Bland dig ikke med andre. Snakk ikke med fremmede.
6. Gå ikke med den innstilling at det er andres plikt å hjelpe deg, vær dig selv!
7. Vær på vakt mot provokatører og tyske anganter som er ute og smuser.
8. Vær på vakt mot ettersekning. Tenk på hvordan du lettest kan komme unna.

Nyhetsens onsdag 28/6 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: SØ for Tilly sur Seullies har den britisk-kanadiske offensiv fortsatt framgang. De har utvidet brosjen i de tyske stillingene til 8km bredde, og brutt riksvaien Caen - Villers Bocage. De har gått over elva Odon og opprettet et bruhode på den annen side, hvor det raser et heftig panserslag. De rykker videre mot Orne og truer med å omgå Caen. Britene har rykket lokk fram i dette avsnitt. - På Cherbourg halvøya har opprønskningsaksjonene mot isolerte tyske grupper på halvøyas ytterspisser ført til gode resultater, over halvdel av styrkene er revet opp.

En regner nu at minst 12 allierte divisjoner er i virksomhet i Normandie, hvorav 6 bare på Cherbourg halvøya. - Den allierte overkommando har gitt oppgaver over trene fra invasjonens begynnelse 6.juni til 20.juni. De britiske tap er: 1842 falne, 8599 sårede, 3131 saknede. Ialt 13572. De canadiske tap: 363 falne, 1359 sårede, 1093 saknede. Ialt 2815. De amerikanske tap: 3082 falne, 13121 sårede, 7959 saknede. Ialt 24152. Tapene i alt i V er litt over 40 000 mann. I general Eisenhowers hovedkvarter anslår man de tyske tap til ca. 75 000 mann, derav 32 000 fanger.

Russland: Russernes store offensiv velter fram på en 4 000 km bred front. - Restene av de 5 tyske divisjoner som var omringet i Vitabsk overgav seg igår middag etter et ultimatum fra den russiske øverstkommanderende. Etter at den tyske sjef skjønte at kampen var håpløs overgav han sig med 10 000 soldater, mens 20 000 av hans menn falt i kampene. Framrykkingen fra Vitabsk fortsetter og russerne står 30km Ø for Lepel. - Russerne har tatt Orsja. Byen falt etter angrep fra 2 kanter, og den tyske garnison ble fullstendig opprevet. Framrykkingen fortsetter, og de står 80km fra den Hvitorussiske hovedstat, Minsk. - I Mogilev raser det gatekamper og russerne har rykket over Dnepr både N og S for byen.

Lenger S kjempes det i utkanten av Bobruisk og jernbanen Bobruisk, Minsk er brutt. Russerne har gjennomført en større knipetansmansvære og omringet 5 tyske divisjoner. Tyskerne har her hatt meget store tap, over 8 000 mann er falt på 3 dager. Mellom Onega og Ladoga fortsetter russernes framrykking, og store mengder av fiendtlige våpen og utstyr har falt i russernes hender. - Tyske tropper har rykket inn i Helsingfors. Dermed er det med makt gjort umulig for riksdagen å foreta sig noe for å notsette sig regjeringens ønske om å fortsette krigen, og de siste muligheter for at Finland kunne slutte en separatfred er forsvunnet.

Italia: Framgangen fortsetter. I V går 5. arme til angrep på tyskerne som forsøker å sinke de alliertes frammarsj og har erobret en rekke mindre byer, bl.a. S.Vincenzo. På vei nr.2 står de ved S. Quisico på vei til Siena. Allierte fly har vært aktive og angrepet tyske transportar bak fronten, foruten mål i karpsonen. Amerikanske bombefly fra Italia angrep igår mål i Budapest og i Brod i Jugoslavia. En regner at tyskerne siden den allierte offensiv begynte har mistet 80 - 100000 mann i Italia. Churchill opplyste igår at de britiske tap i Italia inntil erobringen av Roma var 73 122 falne, sårede, og saknede. De amerikanske tap er ikke medregnet, men ble for en tid siden oppgitt til ca. 60 000 mann.

Det fjerne Østen: Kinesiske og britiske tropper har erobret Mogaung i N Burma etter 3 dagers heftige gatekamper. På Saipan fortsetter framgangen både på Ø og V siden av øya.

Luftoffensiven: Allierte fly foretok angrep over et vidspredt område inatt og idag mot mål i N Frankrike og Saarbrücken. Tyske flygende bomber var over England inatt, og idag.

Sverige: Den svenske regjering har protestert i Berlin mot avfyringen av flybomber mot Sverige.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LÆST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhetsens torsdag, 29/6 1944.

Vestfronten: Omringningsmansværen mot Caen forløper tilfrassstillende. Stadig flere tropper strømmer over Odon. Tyskerne har satt inn en rekke angrep mot passasjen over elven fra begge sider, men alle motangrep er slått tilbake. Det raser heftige panserslag i områdene S for Odon hvor britiske panserstyrker rykker fram mot Orne, og førtroppene står i nærheten av Evrecy. Terrenget er ypperlig egnet til panserslag og det ventes at tyskerne vil sette inn større angrep når britene nærmer sig Orne, da de har samlet større styrker i områdene der. Tyskerne anvender i stor utstrekning panserstyrker for å stanse angrepene da de lider av mangel på infanteri. De trekker nu tropper fra andre deler av fronten for å demme opp for de angripende styrkene som står 12km S for Tilly sur Seullies. N for Caen har de allierte gått til angrep og står nu bare 4 km fra byen.

På Cherbourg halvøya ydes det nu bare en del motstand på nordspissen. De amerikanske styrkene inntok igår Monperduit flyplassen Ø for Cherbourg. De allierte har nu tatt 30-40 000 fanger på Cherbourg halvøya. De tyske tap siden felttoget i Normandie begynte anslås til 85 000 mann.

Luftoffensiven: Angrepene mot Tysklands oljeforsyning har nu pågått i 7 uker. Det er utført 55 angrep mot oljeraffinerier i Tyskland og de okkuperte land. Tyskland må for tiden dekke 50 % av sitt oljebehov ved framstilling av syntetisk olje, og disse anleggene er derfor meget viktige. Amerikanske bombefly angrep oljeraffinerier ved Leipzig og Essen fra baser i England og oljeanlegg ved Georgio som er utskinningshavnen fra Floesti, samt oljeraffinerier ved Bukarest fra baser i Italia. Andre fly angrep jernbaner og fabrikker ved Leipzig, Orschlesleben, Fallersleben, Saarbrücken, Metz og Blainville. Fly fra Italia angrep jernbanelinjer i Romania og Bulgaria. Moscitos angrep i natt Saarbrücken.

Russland: Det tyske nederlag i Hviterussland er nu ved å utvikle sig til historiens største militære nederlag, uttales det i militære kretser i Moskva. Ingen her i verden har før lidt slike nederlag som den tyske hær nu, og de tyske troppers retrett synes å gå over til en vill flukt og oppløsning.

Moghilev ble erobret igår og alt idag nytter jagerfly byens flyplass. Blandt de fanger som ble tatt i Moghilev var generaløyntant Bæmmler, den tidligere stabssjef for den tyske hær i Norge, som for en tid siden ble overflyttet til Vestfronten. - Framrykkingen mot Minsk skjer i to store kiler fra NØ og SØ. Styrkene står NØ 80 km fra byen. I SØ har general Rokosovskys styrker rykket 40km videre fram etter omringningen av de 5 tyske divisjoner ved Bobruisk, og har erobret det viktige jernbaneknutepunktet Ossipowitschi. Framstøtet skjedde så hurtig at tyskerne ikke fikk evakuert noe av sitt materiell. I Staraja Dorogi lenger SV overgav hele garnisonen sig. Ved dette fremstøt SØ for Minsk er den sterke tyske forsvarslinjen langs Beresina omgått og kan pulles opp av russerne. De russiske styrker i sentrum står bare 70km fra Minsk. Store russiske flystyrker tar del i operasjonene og over 3 000 fly deltok igår i angrep mot de tyske transportkolonner på veiene mot Minsk og mot de tyske dekningslinjene foran byen. - På finskefronten har russerne hatt opp til 35km framgang på avsnittet mellom Ladoga og Onega.

Italia: Framgangen fortsetter med økende fart mot N, særlig i framstøtet mot Livorno. På dette avsnitt har amerikanerne erobret Castagneto og står 40 km fra Livorno. Tropper som rykker inn i landet står 20 km SV for Siena. Franske styrker har lenger inne i landet erobret 3 små byer etter heftige kamper. 8. arme som rykker fram på begge sider av Trasimenosjøen har hatt framgang. - Tropper som rykker fram V for dette avsnitt har inntatt Montepulciano. Fange-tallet i Italia er 32 000 mann siden framstøtet fra Cassino. Friskarene i N Italia har okkupert Vicenza og har derved bragt Kesselrings viktigste forsyningslinjer i fare. Allierte fly har angrepet mål bak fronten og militære mål i Jugoslavia.

Jugoslavia: Titos hovedkvarter beregner de tyske tap hittil under de harde kamper som foregår i V Bosnia til 1550 mann, mens friskarenes tap er 250 mann.

Den allierte øverstkommanderende har sendt ut en ny advarsel til fiskerne. Alt fiske må innstilles i farvannene fra Bayonne ved grensen til Spania, til de Vestfrisiske over inntil 6. juli kl. 21.00 Samtidig advarte han om at fisket når som helst kan bli farlig også i andre farvann, og at det ikke kan bli mulig å utstede advarsler umiddelbart foran operasjonene. Den øverstkommanderende takket fiskerne for den glimrende måte de tidligere ordrer var utført i Norge: Fra Mandal meldes om mobiliseringen: "I Mandal og omliggende distrikt har Gestapo vanlig fortatt en rekke arrestasjoner, særlig av ungdom. Nå har quislingene prøvd å utnytte den nærværende stemning som de ventet at den tyske aksjon skulle forårsake og er begynt å innkalle unge gutter, fortrinnsvis venner av de arresterte, til "føregarden". Det er usensdendig å si at denne utvalgte mobiliseringsordre ikke etterkommes."

Vi må regne med alle knep fra nasistenes side. De søker på alle måter å skaffe sig folk, ved trussler, ved løfter, og søker for å få folk til å melde sig, og ved rassistier. Tilfellet i Mandal kommer sikkert ikke til å bli et isolert fenomen. Overalt hvor Gestapo først har vært i virksomhet, kan vi vente lignende aksjoner fra quislingenes side. Det er klart at det ikke finnes



mer enn et svar: Fortsatt kamp, kamp mot mobiliseringen, kamp mot AT og kamp mot arbeidsmobiliseringen.

Våre skoger - som tyskerne ser dem.

Vi har lenge visst hvorledes tyskerne ødelegger de norske skoger ved uvetlig drift og helt uten å ta forstlige hensyn. Vi kan idag gjengi en oversettelse av et brev fra Reichskommissariat om disse forhold, som visst ikke behøver noen kommentarer.

Der Reichskommissar Für Die Besetzten Norwegischen Gebiete, Abteilung Forst und Holzwirtschaft und Jagdwesen.

Oslo, den 29. mars 1944.

Herr forstmester Prückner, Feldpostnummer 38 983.

Som jeg allerede gjentagende og enstydig har konstatert er det alene størrelsen av det krigsviktige behov som er avgjørende for avvirkingen i de norske skoger.

Tilvebringelsen av det for krigsførselen nødvendige trevirke må ikke under noen omstendighet innskrenkes utfra forstmessige synspunkter.

Spørsmål om fremtidig fortsatt levering, eller skogens pleie, eller i det hele tatt skogens bevarelse spiller for tiden ingen rolle mere. Selv om inngrep skulle føre til en varig ødeleggelse av skogbunnen, med alle de skadelige følger dette ville ha for landets kultivering, den norske økonomi, skal de allikevel foretaes, såfremt behovet ikke kan dekkes uten dette. Jeg ber Dem gjøre dette standpunkt helt ut til Deres eget og ikke bare hevde og gjennomføre dette overfor den norske side, men også la den komme entydig til uttrykk overfor dem som representerer behovet, spesielt Wehrmacht og OT.

Jeg ber Dem derfor benytte enhver passende anledning til å bringe hel klarhet i dette. Dekning av behovet er i Norge ikke noe forstlig problem, omfanget er kun avhengig av de forhåndenværende arbeidskrefter og transportmidler.

Jeg gjør Dem uttrykkelig ansvarlig for at enhver trestamme som på noen måte er tilgjengelig i de norske skoger blir ført fra til dekning av det tyske krigsbehov.

Stalman. (sign)

Nyhete fra fredag, 30. juni 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: Det allierte bruhode over Odon er utvidet til begge sider. Tyske motangrep ble igår slått tilbake med store tap for fienden og de allierte har hatt framgang W for Wrecy. Det blir foretatt oprensningsaksjoner mot de tyske styrkene som ble latt tilbake på N siden av Odon ved Bretteville og Grenville. W for Caen er 6 landsbyer erobret. På Cherbourghalvøya har de siste tyske batterier ved innløpet til Cherbourg kapitulert. Tyske kanonstillinger NV for byen angripes, og på Kap de la Hague pågår oprensningsaksjoner. Ingenistropoper som holder på med oprydningsarbeidet i Cherbourg uttaler at havna ikke er på lang nær så ødelagt som ventet. Det har rast et stort slag mellom tyske tropper og Maguis-styrker i Midt Frankrike, og tyskerne måtte trekke sig tilbake etter å ha tapt 600 mann i falne og sårede. Friskarene mistet 250 mann. - Allierte fly angrep igår fabrikanlegg i Midt Tyskland og mål i Frankrike. Som følge av de allierte flyangrep må nu alle forsvninger til fronten i Normandie gå over jernbanen som fører fra Paris til Orleans, da alle broer over Loire mellom Orleans og kysten og Seinebruene mellom Paris og kysten er brutt. - Tyske fly var over England i natt. En stor del av de førerlisse flyene ble skutt ned av jagerne og luftvernet.

Russland: Russerne rykker hurtig fram over hele midtfronten. De stormet igår Bobruisk og fortsetter i raskt tempo mot Minsk. I Bobruisk tapte tyskerne 34 000 mann hvorav 18 000 fanger. Det høye fangetall viser at tyskerne nu er snarere til å overgi sig enn før; de overgir sig nu så snart de innser at kampen er håpløs. De tyske tapene etter en ukes russisk offensiv ansles til 110 000 mann hvorav 72 000 falne. W for Bobruisk står russerne utenfor Slutsk, som ligger 100 km rett S for Minsk. Lenger N har russiske styrker omgatt Polotsk og avskåret banen Polotsk - Warsjawa. De har her nådd fram til den polske grense av 1939 ved Kublitschi. - Det russiske flyvåpen har fullstendig herredømmet i luften og retter stedige angrep mot de retirerende tyske styrkene og transportkolonnene som ofte står tett sammennpakket på retrettsveiene og jernbaneområdene bak fronten. - På fronten mellom Ladoga og Onega har russerne erobret hovedstaden i den finsk-karelske republikk, Petrozavodsk, og Kondopoga, ca 50km lenger N. - N for Onega har russerne tatt et par stasjoner på Murmanskbanen og dermed frigjort siste strekning av banen Murmansk-Leningrad.

Russiske fly angrep igår skip i Kirkenes og Petsamo. 3 skip på tilsammen 20 000 tonn ble senket i Kirkenes, og 2 andre satt i brann i Petsamo.

Italia: De allierte rykker fram over en bred front W for Trasimenosjøen. 5. armes styrker er nu ikke mer enn 11km fra Siena. 8. arme har brutt sterk tysk motstand W for Trasimeno sjøen og har inntatt Castiglione del Lago. Allierte fly utførte igår over 1 400 utfall mot mål i frontområdet, N Italia, Jugoslavia og Wienområdet.

U.S.A.: De Forenede Stater har brutt det diplomatiske samband med Finland.

Distributører: Ferien står for døren, sørg derfor i tide for stedfortreder.

Nyhete fra søndag 2/7 1944.

Vestfronten: All tysk motstand på Cherbourghalvøya er opphørt etter at de siste styrker på Kap de la Hague overga sig lørdag ettermiddag etter er amerikansk bajonettangrep. Flere tusen fanger ble tatt. Små fiendtlige grupper som forsøkte å unnslipe i småbåter ble alle senket av krigsskip som ventet dem utenfor kysten. Amerikanerne har ialt tatt over 42 000 fanger på Cherbourghalvøya. - Det tyske motangrep med 7 panserdivisjoner mot den allierte kile i Odon avsnittet har nu pågått i 3 dager uten at tyskerne har kunnet notere noen framgang, men har lidt svære tap. Den allierte kilen er tvertimot blitt utvidet under de harde kamper som utkjempes. - Lørdag bombarderte krigsskip, hvoriblandt slagskipet "Rodney" de tyske tropper og panserkonsentrasjoner i Caen avsnittet med kanoner av største kaliber. 2. armes styrker har ødelagt 158 tanks. - Amerikanske tropper har hatt en del framgang i Saint Lo avsnittet, og erobret høydedrag som behersker byen.

En avdeling av den franske innenlandshær har skutt sine tyske fanger som represalier fordi tyskerne har skutt sårede patrioter. Innenlandshæren vil for framtiden skyte de tyske fangene hvis tyskerne ikke anerkjenner friskarene som stridende, og behandler tilfangetagende som vanlige krigsfanger.

Fredag angrep 3 000 fly fra baser i Normandie og England jernbanemål, trossertransporter og konsentrasjoner i Paris, Rouenområdet, og S for Orleans. Disse angrep ble fortsatt lørdag og søndag. General Montgomery har rettet en spesiell takk til de RAF flygere som natt til fredag rettet et tilintetgjørende angrep mot en stor tysk tankansamling i Caen avsnittet, og derved forpurret hele det tyske motangrep. - Natt til lørdag angrep Moskitos fabrikk for syntetisk olje i nærheten av Hamburg i V Tyskland og har i de siste netter lagt ut miner i fiendelige farvann. Tunge allierte bombefly rettet lørdag og søndag angrep mot startbanene for de førerlisse flyene i Pas de Calaisområdet. 8 tyske fly ble skutt ned mot 4 allierte. Idag og i natt var igjen flygende bomber over S England og skader og tap av menneskeliv er meidt.

Russland: De russiske styrker rykker hurtig sammen om Minsk. Nø for byen har russiske tropper okkupert Borisov, det siste tyske støttepunkt på banen Oresje - Minsk, og rykker hurtig fra Russiske fortropper står mindre enn 50km fra Minsk i dette avsnitt. W for Borisov har russerne gått over Beresina over en 110km bred front. Russerne har tatt igjen de flyktende tyske styrker og har flere steder gått forbi dem. - W for Polotsk har russerne gått over den polske grense av 1939. Polotsk er nu nesten omringet. Russerne står bare 85km fra den lithauiske grense og den viktige banen Dvinsk - Vilna, og har siden offensiven beværet tilbakelagt 1/3 av veien til Øst Prøyssen. S for Minsk har russerne gått over Prut 35km W for Mogiliv og fortsetter framrykkingen. S for Minsk rykker russerne hurtig fram fra Bobruisk og står mindre enn 40km fra Minsk. Russerne tok her fredag et rekordantall fanger. 12 000 mann. Det ble tatt 7 skiper så mange fanger som det ble funnet døde. W for Bobruisk fortsetter den russiske framrykkingen fra Slutsk mot Baranovische og russerne har slått en stor kile i de tyske stillingene og presser tyskerne nedover mot det nye russiske angrepsområdet W for Pripetelva. - Fra Mosyrområdet rykker nu russerne fram langs nordsiden av Pripet og har tatt Petrikow. Det rumenske kommunikeet melder om kamper ved nedre Dniestr. - W og N for Viborg har russerne brutt inn i de finske stillingene i 20km dybde. Mellom Onega og Ladoga fortsetter den russiske framgangen. 40 landsbyer ble tatt fredag. - Russiske fly angrep fredag Likanes og Petsamo. 7 skip på tilsammen 40 000 tonn ble senket.

Italia: Amerikanske tropper i kvstavsnittet har gått over Cicinaelva og står 25km S for Livorno. Byen Cecina er omgitt. Senner inne i landet rykker de allierte tropper sammen om Siena. og sto lørdag 10km S for byen, som det amerikanske artilleri beskytter. 8. arme har hatt framgang på begge sider av Trasimenosjøen tross sterk tysk motstand. Ved Adriaterhavet har 8. arme under framrykkingen mot Ancona gått over Potenzaelva på flere steder. Fly fra Italia gjorde fredag 2 600 utfall og lørdag 1 000 mot mål i N Italia, skipsfart utenfor Jugoslavia, og mål i Ungarn. I den siste tid har fly fra Italia lagt miner i Donau og hemmet trafikken der.

Jugoslavia: De vidsorede operasjoner mot tyske kommunikasjoner fortsetter. Mellom Sarajevo og Coniz er jernbanekinnene revet opp og flere stasjoner ødelagt. Banen fra Beograd til Adriate havskysten er brutt ved erobringen av Derventa S for banen Beograd - Zagreb. I S Makedonia har friskarene innledet en ny offensiv.

Det fjerne Østen: I S Kina har de kinesiske styrker hatt ny framgang ved Myetkina. På Saimen er viktige høydestillinger erobret i den mitre del av øya. Amerikanerne har foretatt angrep på 2 av de andre øyene i gruppen. Japanernes tap på Saipan er 4 ganger så store som de amerikanske. Havneanleggene i Takao på Formosa er angrepet av nattbombere.

Denmark: Sitasjonen i Litsenhavn er tilspisset. Generalstreiken mot portforbudet fortsetter. Da tyskerne fredag skjøt vilkårlig på menneskene ble det svært med væpnet motstand. Tyskerne har stengt vann, gass og elektrisitetsforsyningen til byen. Det danske frihetsråd bifaller fullt ut streiken og oppfordrer til at streiken skal fortsettes inntil følgende krav er innstemt: 1) Portforbudet oppheves. 2) Schalbörkorpset fjernes fra Danmark. 3) Det må ikke tas represalier i anledning av generalstreiken. 4) Gass, vann og elektrisitetsforsyningen